
Veselá do Sparty
Talentovaná fotbalistka
Kamila Veselá
pfiestoupila z Brna
do Sparty Praha.
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V˘‰káã je prodan˘
Majitelem budovy 
v centru Blanska se
minul˘ t˘den stala
firma Li‰ka. 
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V˘zkum v jeskyních
Studentky pod dohledem
odborníkÛ sledují 
v Moravském krasu
netop˘ry. 
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Chcete vidût na vlastní oãi 

Nicol Vaidi‰ovou
a Danielu Hantuchovou?

Hrajte o vstupenku
na tenisové utkání

Fed Cupu Ïen
mezi âeskou republikou

a Slovenskem,
které se uskuteãní

v sobotu na brnûnském
v˘stavi‰ti.
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INZERCE

Pivovar
âerná Hora

partner t˘deníku  
Zrcadlo Blanenska

a Boskovicka

Pofiádáte akci?
Dûje se u vás nûco,

o ãem by mûli
vûdût i jinde?
Jste svûdky

zajímavé události?

Kontakty: 774 408 399
redakce.zrcadlo@centrum.cz

Sebraniãtí chtûjí mít
na Vaculce pfiechod

Pfiivítání. Pohádkovû pojali leto‰ní zápis budoucích prvÀáãkÛ v Drnovicích. Po ‰kole je provázela napfiíklad
Snûhurka, vodník, Karkulka nebo dvojice Pat a Mat. Více na str. 5. Foto Pavel ·merda

Dûti na zápise vítaly pohádkové postavy

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Pavel ·merda

Boskovice, Sebranice -
V zasedací místnosti Mûstského
úfiadu Boskovice se minul˘ t˘den
konalo ústní jednání ve vûci vydá-
ní územního rozhodnutí na
v˘stavbu v˘robního závodu firmy
Alps v Sebranicích a jeho napoje-
ní na inÏen˘rské sítû. Iniciátofii
petice na zlep‰ení dopravní situa-
ce v Sebranicích na Vaculce tam
pfiedloÏili námitku t˘kající se
umístûní dal‰ího pfiechodu pro
chodce v prostoru kfiiÏovatky sil-
nice I/43 Brno - Svitavy a I/19 ve
smûru na Kun‰tát.

„Obãané Sebranic podávají
námitku k fie‰ení pfiechodÛ pro
chodce tak, jak je pfiedkládá
investor. Prostfiednictvím petice
zaslané na obec Sebranice jsme
Ïádali umístûní pfiechodu pro
chodce v prostoru kfiiÏovatky
hlavní silnice I/43 se silnicí I/19
a to pfiedev‰ím z dÛvodu, aby bylo
místním obãanÛm umoÏnûno tuto
vysoce frekventovanou silnici

bezpeãnû pfiecházet. Stanovisko
Krajského úfiadu Jihomoravské-
ho kraje ze den 3. 7. 2006 obãa-
nÛm pfiislíbilo fie‰ení pfiechodu
pro chodce v místû kfiiÏovatky
I/43 se silnici I/19 za pfiedpokla-
du, Ïe v místû kfiiÏovatky budou
vybudovány chodníky a vefiejné
osvûtlení. V písemném sdûlení
z 19. 3. 2007 starosta obce na
základû kladného stanoviska
krajského úfiadu oznamuje, Ïe
zastupitelstvo obce bude poÏa-
davky petice fie‰it, a to v souladu
se zmûnou územního plánu v této
lokalitû v rámci v˘znamn˘ch
aktivit investora Alps Electic
Czech, s. r. o.,” pí‰e se v pfiedlo-
Ïené námitce. 

Jak dále uvádûjí její autofii,
z podkladÛ investora, které pfied-
loÏil pro vydání územního roz-
hodnutí, je zfiejmé, Ïe navrÏené
umístûní pfiechodu pro chodce
nevyhovuje obãanÛm Sebranic.
Z toho vypl˘vá, Ïe zastupitelstvo
obce pfiechod pro chodce v místû
kfiiÏovatky zfiejmû v projektu

investora neprosadilo. Pfiesto, Ïe
dokumentace pro územní roz-
hodnutí obsahovala návrh fie‰ení
v˘stavby  chodníkÛ, jehoÏ sou-
ãástí byl navrÏen pfiechod a vefiej-
né osvûtlení, dal‰í pfiechod navr-
hovan˘ v jiném místû, poÏadova-
n˘ obãany, nebude v této stavbû
umísÈován. Vzhledem k tûmto
skuteãnostem jsme nuceni podat
vÛãi podkladÛm pfiedloÏen˘ch
pro vydání územního rozhodnutí
námitku. 

Jak fiekl vedoucí odboru
v˘stavby a územního plánování
Mûstského úfiadu Boskovice Sla-
voj Horeãka, vefiejnost mÛÏe
podávat pfiipomínky t˘kající se
projednávaného zámûru, rozsah
podaného zámûru je vÏdy na uvá-
Ïení investora. „PoÏadavky obãa-
nÛ se nedot˘kají tohoto územní-
ho fiízení. Je potfieba je fie‰it samo-
statnû ve spolupráci s obcí Sebra-
nice,” vysvûtlil Horeãka s tím, Ïe
v‰echny dotãené orgány vydaly
ke stavbû souhlasné stanovisko.

Pokraãování na str. 5

MuÏe a Ïenu 
usmrtil plyn

Blansko - Tfiiapadesátiletá Ïena
a sedma‰edesátilet˘ muÏ se v bytû
na sídli‰ti Zborovce v Blansku otrá-
vili zplodinami z porouchaného
plynového kotle. Ne‰tûstí pfieÏil jen
pûtadvacetilet˘ mladík, kter˘ se ale
bezprostfiednû po události nacházel
v kritickém stavu. Podle zástupce
fieditele blanensk˘ch policistÛ
ZdeÀka Grénara je vûc v ‰etfiení.
Pfiesnou pfiíãinu úmrtí potvrdí aÏ
nafiízená soudní pitva. „Bude tfieba
provést zkoumání a expertizy ply-
nového zafiízení, které bylo v bytû
instalováno a dal‰í ‰etfiení ve vzta-
hu k této tragické události,” uvedl
Grénar. (hrr)

Konkurz? Nová zku‰enost
Pavel ·merda

Boskovice - Co vás vedlo k pfii-
hlá‰ení se do soutûÏe? Jaké máte
koníãky? Co vás baví? Byla byste
ochotna zmûnit svoji image? Co od
úãasti oãekáváte? Na tyto a dal‰í
otázky odpovídaly minul˘ t˘den
úãastnice konkurzu do premiéro-
vého roãníku soutûÏe Miss Bosko-
vicko. Na nûkter˘ch bylo vidût, Ïe
absolvují podobn˘ pohovor popr-
vé, a témûfi okamÏitû zãervenaly,
jiné se pfii ‚zpovûdi‘ oãividnû cíti-
ly jako ryba ve vodû.

„Nápad uspofiádat Miss Bosko-
vicko se zrodil v hlavû m˘ch spo-
luÏaãek. Shodly se na tom, Ïe
soutûÏe miss jsou u nás hodnû
populární a v Boskovicích nûco
podobného chybí. ¤ekl jsem, Ïe
kdyÏ se do toho pustí, tak jim
s pofiádáním urãitû pomÛ-
Ïu,” svûfiuje se hlavní
organizátor akce Libor
KfiíÏ. Právû pfied t˘dnem
se tak do Zámeckého skle-
níku v Boskovicích dostavilo
na úvodní konkurz osmadvacet
pfiihlá‰en˘ch dívek. ZrÛzn˘ch kou-
tÛ âech a Moravy, vût‰inu spojo-

valo ale studium na jedné z bosko-
vick˘ch nebo blanensk˘ch ‰kol.
Byla mezi nimi fiada tûch, které
podobnou akci absolvovaly popr-
vé, jiné by mohly svoje sebevûdo-
mí rozdávat. „Fotím, absolvovala
jsem uÏ nûkolik pfiehlídek. Vûnuji
se modelingu,“ fiíká jedna z adep-
tek. „Chtûla bych rodiãÛm ukázat,
Ïe nûco umím,“
uvádí dal‰í. „Beru
soutûÏ jako
novou zku‰e-
nost. Chci
poznat zajíma-
vé lidi

a vyzkou‰et si, co to obna‰í,” pfii-
znává tfietí v pofiadí. Zájmy dívek?
AÏ na v˘jimky témûfi jako pfies
kopírák. Tanec, sport, hudba.

„Z osmadvaceti pfiihlá‰en˘ch
dívek jsme nejprve vybrali ‰estnáct,
které postoupily do semifinále.
Z nich jsme o dva dny pozdûji urãi-
li deset finalistek a dvû náhradnice.
Ty ãeká pfied vyvrcholením soutû-
Ïe, které se uskuteãní 8. bfiezna
v Zámeckém skleníku v Boskovi-
cích, je‰tû nûkolik soustfiedûní,” pro-
zrazuje systém soutûÏe Libor KfiíÏ
s tím, Ïe jedin˘m kritériem byl vûk
více neÏ patnáct let. „A co ãeká dûv-
ãata na finálovém veãeru? Prome-

náda v plavkách a spoleãen-
sk˘ch ‰atech, volná disciplí-
na a rozhovor smoderátorem.
Kdo to bude, je zatím tajem-
stvím. Co ale mohu prozradit,
Ïe v jednání je vystoupení

Dana Nekoneãného a skupiny
·um svistu,” doplnil KfiíÏ. Pod-

le jeho slov získá vítûzka nejen
titul Miss Boskovicko a smlou-
vu s jednou z brnûnsk˘ch mode-
lingov˘ch agentur, ale bude mít
moÏnost úãastnit se také napfií-

klad filmov˘ch konkurzÛ.
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Notně posilněn alkoholem usedl za volant dvaatřicetiletý muž 
v Blansku a naboural do zaparkovaného auta. Incident se odehrál 
v Havlíčkově ulici. Policisté na místě zjistili, že muž řídil osobní 
automobil Fiat Brava, navíc bez registračních značek. Vlivem pod-
napilosti a nepřizpůsobení rychlosti jízdy přejel do protisměrné 
části vozovky, kde narazil do zaparkovaného vozidla Kia Sorento. 
Dechová zkouška ukázala hodnotu 2,27 promile. Policisté muži na 
místě zadrželi řidičský průkaz a museli na místo přivolat lékařskou 
službu z důvodu lehkého zranění  řidiče. Škoda se vyšplhala na tři 
sta padesát tisíc korun. 

Policisté zadrželi dva muže, kteří odkládali nástup k trestu. V re-
stauraci Fontána v Letovicích to byl šestadvacetiletý muž z Letovic, 
po kterém bylo vyhlášeno celostátní pátrání a byl na něj vydán pří-
kaz k zatčení. Druhý úspěch slavili v baru Non-stop na vlakovém 
nádraží v Blansku, kde vypátrali dvaatřicetiletého muže ze Žďáru 
nad Sázavou, po kterém bylo rovněž vyhlášeno celostátní pátrání. 
Jmenovaný odmítal dobrovolně nastoupit uložený trest odnětí svo-
body, proto jej policisté doprovodili až do Vazební věznice Brno-
Bohunice.

Nedání přednosti skončilo nehodou v Sebranicích. Osmapadesá-
tiletý řidič osobního automobilu Škoda Fabia vyjíždějící z vedlejší 
silnice vjel do cesty náklaďáku jedoucímu po hlavní. Při následném 
střetu se nikdo nezranil. Škoda se vyšplhala na asi pětašedesát tisíc 
korun. 

Opilý řidič srazil v Boskovicích opilého chodce. Pětapadesátile-
tý muž v osobním autě při projíždění křižovatkou zachytil o přebí-
hajícího devětatřicetiletého chodce. Při střetu utrpěl přebíhající muž 
lehké zranění, které zdravotníci ošetřili na místě. U obou aktérů ne-
hody byla provedena dechová zkouška, která u řidiče ukázala 0,53 
a u chodce 2,19 promile alkoholu v dechu. Řidiči osobního automo-
bilu byl na místě zadržen řidičský průkaz. 

Policisté za sebou mají další akci zaměřenou na opilé řidiče. 
V jejich síti uvízlo tentokrát celkem deset hříšníků. Nejvyšší hod-
notu, 1,79 promile alkoholu v dechu, se podařilo naměřit v Bosko-
vicích při kontrole dvaatřicetiletého řidiče osobního auta VW Polo. 
Policisté také zjistili, že muž má uložen trest zákazu řízení všech 
motorových vozidel, a to až do roku 2009. Ve zkráceném příprav-
ném řízení je proto stíhán pro trestné činy maření výkonu úředního 
rozhodnutí, řízení motorového vozidla bez řidičského oprávnění 
a ohrožení pod vlivem návykové látky. Za toto ,hrdinství‘ mu hrozí 
trest ve výši až na tři léta odnětí svobody a déle trvající zákaz řízení 
všech motorových vozidel.  

Blanenští strážníci vyjížděli k bytu v ulici 9. května, kde byl cítit 
unikající plyn. Na místě už byl otec nájemkyně bytu, ale protože ne-
měl klíče, nemohl se dostat dovnitř. Vzhledem k nebezpečí situace 
proto vytlačil strážník pootevřené okno do bytu a dostal se dovnitř. 
Tam uviděl zapnuté, ale nezapálené plynové kohouty. Ty uzavřel 
společně s hlavním přívodem plynu, vypnul elektrický jistič a byt 
řádně vyvětral. Následné šetření ukázalo, že plyn mohl nechat uni-
kat muž, který s nájemnicí nějakou dobu žil a měl tedy klíče od bytu. 
Teď už spolu nebydlí, zato mezi nimi dochází k četným konfl iktům. 
Vzhledem k těmto zjištěním byla věc oznámena příslušnému odbo-
ru blanenského městského úřadu, který je správcem bytu, a ten byl 
opatřen novým zámkem a zapečetěn. Věc se dále šetří. 

Dvě mouchy jednou ranou zabili blanenští strážníci. Nejprve se 
zabývali krádeží sportovní obuvi. Mělo se jednat o boty černé barvy 
s bílými nápisy DC, velikosti jedenáct. Během šetření tohoto přípa-
du byla hlídka odvolána do samoobsluhy Jednota na nám. Míru, kde 
mělo dojít ke krádeži zboží. Na místě bylo zjištěno, že krádeže se 
dopustil muž z Blanska, který měl na nohou ukradené boty. Vzhle-
dem ke skutečnosti, že strážníkům tvrdil, že je dostal na Vánoce, byl 
převezen do místa svého bydliště, kam byl také přivolán poškozený. 
Ten na místě potvrdil, že boty jsou jeho.  (hrr)

Prioritou Knínic je příprava pozemků pro výstavbu
Radim Hruška

K n í n i c e 
u Boskovic 
– Knínice se 
v minulém roce 
staly městysem 
a vrátily se tak 
k historické tra-
dici. V novém 
roce plánují řadu investičních 
akcí. Asi největší bude příprava 
pozemků pro novou výstavbu a 
rozšíření mateřské školy. Podrob-
nosti přidal starosta městyse Mi-
roslav David.

Co jste si v letošním roce 
zvolili jako prioritu v investi-
cích?

Jeden z největších investič-
ních plánů, které máme, je bu-
dování inženýrských sítí pro 
novou bytovou zástavbu. Teď 
se zpracovává projekt. Část 
nákladů na něj byla hrazená 

z dotace Jihomoravského kraje. 
V připravované lokalitě vyroste 
deset nových rodinných domů. 
Chceme tam připravit inženýr-
ské sítě a přístupovou komuni-
kaci. Máme zájemce, ze kterých 
budeme vybírat. Parcely budou 
velké od osmi set do tisíce met-
rů čtverečních, což je podle mě 
dostačující.

Stavět by se mělo také v bu-
dově základní školy...

Chceme požádat o dotaci 
z Evropské unie na zateplení 
budovy naší základní školy. 
Musíme připravit energetický 
audit a na jeho základě projekt. 
Zařízení je už z roku 1939, v mi-
nulém roce jsme tam vyměnili 
část oken z dotací ministerstva 
fi nancí a letos chceme pokračo-
vat dál. Týká se to výměny zbyt-
ku oken a nové fasády. Spotřeba 
energií na škole je totiž stále 
vysoká.

Jaké další akce připravuje-
te v letošním roce?

V budově základní školy byla 
vybudována mateřská škola. 
Protože je ale velký zájem dětí, 
tak připravujeme projekt na 
dostavění druhé třídy. Chceme 
to udělat ještě v letošním roce. 
Využijeme prostory školy s mír-
nými přestavbami a úpravami. 
V současné době je kapacita 
pětadvacet dětí, což je nedosta-
čující. Musely jsme i odmítat 
děti, které nechodily na celo-
denní  provoz. Nevím, o kolik 
se podaří kapacitu navýšit, ale 
potřebovali bychom alespoň o 
patnáct míst. Dále plánujeme 
například provedení odborného 
řezu všech lip, které jsou v obci 
a ve stadiu příprav je budování 
dalších stavebních míst. 

Už rok můžete používat 
označení městys, co to pro vás 
znamená?

šem okresu je to jedna z prv-
ních. V letošním roce ji chceme 
udělat větší, protože se setkala 
s velkým ohlasem jak účastníků, 
tak diváků. Měli jsme tam i pro-
jekci na velké plátno. Pouštěly 
se fotografi e a klipy z různých 
hasičských soutěží. V letošním 
roce plánujeme změny. Některá 
družstva totiž nesoutěží v požár-
ním sportu, takže chceme udělat 
dvoje hodnocení, pro požární 
sport a klasický způsob útoku. 
Každopádně noční závodění 
je těžší. Částečně je osvětlená 
základna a terče, trať ale tak 
moc ne. 

Blíží se prezidentská volba. 
Jakého kandidáta byste rád 
viděl na Hradě?

Určitě bych nechal stav ta-
kový, jaký je. Tedy Václava 
Klause. Myslím si, že pro naši 
republiku něco udělal a důstojně 
ji reprezentuje po celém světě. 

Obci to nepřináší žádné výho-
dy, ale ani povinnosti navíc. Je 
to z historického hlediska jaké-
si zadostiučinění tomu, že naši 
předkové něco vybudovali a ně-
kdo jim získaný statut odebral. 
Mysleli jsme si, že bude dobré, 
když budeme znovu nosit toto 
označení. Minulý rok jsem ho 

přebíral, ale plně jsme titul zača-
li používat až od prvního ledna. 
Chvilku trvá, než si to všichni 
zažijí. Ještě hezčí by bylo ozna-
čení městečko.

V loňském roce jste organi-
zovali zajímavou noční soutěž 
hasičů, odehraje se i v letoš-
ním roce?

Loni jsme pořádali nultý 
ročník noční hasičské soutěže. 
Ty nejsou zase tak časté, v na-

Kolik dostanou organizace?
Boskovice – Také v letošním roce rozdělovalo vedení bosko-

vické radnice peníze jednotlivým organizacím města. Peníze po-
putují následovně: MŠ Bílkova 1,4 mil. korun, MŠ Na Dolech 
1,122 mil. korun, MŠ Lidická 1,411 mil. korun, ZŠ Boskovice 
10,650 mil. korun, Kulturní zařízení města Boskovice 7,746 mil. 
korun, Muzeum Boskovicka 3,55 mil. korun a Městská správa 
sociálních služeb 7,725 mil. korun. Organizace nedostanou celou 
částku najednou, ale pravidelně ve dvanácti platbách.  (hrr)

Zkvalitní sociální služby 
Boskovice – Boskovické sociální služby mají být do budoucna 

kvalitnější. Alespoň to tak vyplývá z nové koncepce na následu-
jící čtyři roky, kterou připravila ředitelka Městské správy sociál-
ních služeb Boskovice Marie Sáňková.

Prioritou má být podle ní zkvalitňování životních podmínek seni-
orů v městských zařízeních nebo naplňování lidských práv uživatelů 
pobytových sociálních služeb a jejich práva na plnohodnotný život 
srovnatelný s vrstevníky, žijícími v přirozeném prostředí.

„Správa sociálních služeb chce naplnit několik cílů. Mezi nimi 
je podpora terénních služeb a standardizování těch současných 
nebo více zapojit dobrovolníky a společenské instituce a veřej-
nost. Dříve byla v Boskovicích snaha vytvořit domovinku. K této 
myšlence se nyní opět vracíme,“ upřesnila boskovická místosta-
rostka Jaromíra Vítková.

Podle ní radní koncepci přijali a označili ji za dobře připrave-
nou v souladu s komunitním plánováním města.  (hrr)

Zasedání blanenského zastupitelstva schválilo důležité rozhodnutí

Výškáč bude patřit fi rmě Liška
Bohumil Hlaváček

Blansko – Na mimořádném 
zasedání svolaném speciál-
ně pro tento účel blanenští 
zastupitelé projednali jeden 
z klíčových problémů města 
poslední doby – budoucnost 
výškové budovy.  Padlo i ko-
nečné rozhodnutí. Pořadí zá-
jemců, které doporučila rada, 
bylo schváleno a po podpisu 
kupní smlouvy se novým 
majitelem stane firma Liška. 
Cena – 3,1 miliónu korun za 
osm devítin budovy, zbylá 
devítina patří katastru nemo-
vitostí, který svou část od-
prodá sám. Nový majitel má 
v plánu investici ve výši ko-
lem dvou set miliónů korun. 
Dolní část Wanklova náměstí 
se dost zásadním způsobem 
změní.

„Jsme pochopitelně potěše-
ni, že jsme dostali důvěru. Asi 
byl náš návrh opravdu nejlepší. 
Nechci to zakřiknout, pravdě-
podobně mělo i velkou váhu, 
že dosavadní aktivity fi rmy je 
hodně vidět a že jsme proto pro 
město spolehlivým partnerem,“ 
uvažuje Josef Liška.

Vítězný projekt byl podle 
vedení města velmi koncepčně 
a detailně připraven. „Důležité 
bylo mimo jiné, že řeší problém 

parkování. Naopak nabízí ještě 
značně větší počet míst než bylo 
povinné, to středu města hodně 
odlehčí. Myslím, že přes sto 
parkovacích míst. Dále se počítá 
s vytvořením přirozeného ob-
chodního centra. Vše by podle 
odhadů mělo být hotovo v roce 
2010,“ říká místostarosta Ivo 
Polák. Provoz v centru bude bě-
hem stavby pochopitelně naru-
šen, mimo provoz bude po dobu 
jejího trvání například stávající 
parkoviště.

Jednání proběhlo v poklidu, 
rozprava nebyla rozvleklá. „Hod-
ně pomohl přípravný seminář 
pět dní před zasedáním. Na něm 
všechny tři společnosti, tedy kro-
mě nakonec vítězné, ještě fi rmy 
Vrba a CESA, detailně předsta-
vily své návrhy a zodpověděly 
všechny otázky, které zastupitele 
zajímaly,“ pochvaluje si Polák. 
Podle něho zásadní výhrady ne-
byly ani proti jednomu projektu. 
I proto nebylo hlasování nijak 
dramatické. Zastupitelstvo schva-
lovalo pořadí navržené radou. Pro 
schválení usnesení bylo pro pat-
náct, proti jeden a devět zastupi-
telů se zdrželo.

Ačkoliv bylo mimořádné za-
sedání veřejně přístupné a podle 
jednacího řádu se mohli občané 
města zapojit do rozpravy, ne-
projevili o ně zájem. 

Letovice – Povodňový plán 
řeší v současné době vedení leto-
vické radnice. Jeho součástí jsou 
také připravovaná protipovodňo-
vá opatření na řece Svitavě. Jedná 
se o asi dva a půl kilometru toku, 
který při zvýšené hladině dělá 
problémy. Na řadu přijde čištění 
i navyšování některých břehů. 
Projektová dokumentace stav-
by a potřebná povolení mají být 
hotová do konce letošního roku, 
stavět se pravděpodobně začne na 
jaře 2009.

„V současné době bylo vydá-
no územní rozhodnutí a nyní se 
čeká na vodoprávní povolení. 
Jedním z kritických úseků je 
například prostor pod čistírnou 
odpadních vod. Voda se tam 
má rozlévat do pozemků sou-
kromých majitelů. Ti na nich 
ale nechtějí udělat propust, aby 
mohla lépe odtékat. Připravova-

ná opatření mají stačit na mini-
málně stoletou vodu. Místy se 
budou břehy zvedat až o šedesát 
centimetrů,“ popsal letovický 
starosta Radek Procházka. 

Spokojeni nebudou jen lidé 
bydlící okolo řeky, kterým se 
zmenší riziko zatopení domů, 
ale i ostatní obyvatelé Leto-
vic. Součástí plánů je totiž také 
zprůchodnění břehů. Na pro-
cházku se tak budou moci lidé 
brzy vydat třeba z náměstí podél 
řeky směrem na Brno. Mimo to 
se plánuje navýšení a oprava 
stávající stavidel, vzhled změní 
také břehy Svitavy na náměstí. 
Akce má přijít na jeden a půl 
miliónu korun. O náklady se po-
dělí Povodí řeky Moravy, měs-
to a kraj. Pokud by se ale měla 
protipovodňová opatření udělat 
všechna a najednou, přišla by na 
osmdesát miliónů korun.  (hrr)

Letovičtí se budou 
chránit před vodou

Proti řidiči 
musela policie
použít násilí 

Blansko - Řidiče jedoucí-
ho přes travnatý pás nachytali 
blanenští strážníci u obchodní-
ho domu Kaufland. Agresívní 
muž se rozjel a velkou rychlos-
tí se snažil ujet, zastavil se až 
u vchodu do zmiňované pro-
dejny, kam projel mezi betono-
vými sloupky a lidmi jdoucími 
z nákupu. 

„Muž z Vamberka nejprve ne-
reagoval na výzvy strážníků. Ti 
ho proto vytáhli z auta, a proto-
že se bránil, nasadili mu pouta 
a zavřeli do služebního auta. Ve 
vozidle společně s ním jeli také 
další muž z Vamberka a z Blan-
ska,“ řekl zástupce městské po-
licie Martin Lepka.

Řidič odmítl dechovou zkouš-
ku na alkohol, věc si proto pře-
vzali blanenští policisté.  (hrr)

Prodáno. Výšková budova v centru Blanska má od minulého týdne 
nového majitele.  Foto Bohumil Hlaváček
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Blansko – Interiéry a novou
fasádu blanenského zámku po loÀ-
ské rekonstrukci si prohlédl minu-
l˘ t˘den pfiedseda sociálnû demo-
kratického poslaneckého klubu
a exministr financí Bohuslav
Sobotka. Doprovod mu tvofiili
poslanec Miloslav Kala a místo-
starosta Blanska Ivo Polák. 

„Pfiiznám se, Ïe tento pûkn˘
objekt jsem nav‰tívil dnes popr-
vé, i kdyÏ jsem o nûm v minu-
losti mnohokrát sly‰el, zejména
kdyÏ jsem je‰tû byl na minister-
stvu v souvislosti s norsk˘mi
fondy,“ uvedl Sobotka. Právû
díky tomuto finanãnímu zdroji
mohla oprava v minulém roce
probûhnout. „Je to velmi pûknû
provedeno,“ pochválil.

Blansko nyní bude Ïádat
o peníze na druhou etapu rekon-

strukce. „Vûfiím, Ïe se to poda-
fií. Já osobnû si myslím, Ïe mûs-
to jiÏ má náskok oproti dal‰ím
pfiípadn˘m uchazeãÛm, kter˘ by
pro nû mohl b˘t v˘hodou,“
domnívá se Sobotka. Jeho názor
sdílí i Miloslav Kala. „KdyÏ
jsem se pfii jedné zahraniãní ces-
tû setkal s norsk˘m velvyslan-
cem, dûkoval jsem mu jako
zástupci jeho zemû za pomoc.
Projevil Ïiv˘ zájem o dal‰í spo-
lupráci,“ fiíká. Jak doplnil, dÛle-
Ïité pro investici bylo dotaÏení
restituãních sporÛ do konce.
„Tyto informace mne samozfiej-
mû tû‰í. Chtûl bych také obûma
kolegÛm touto cestou podûko-
vat, protoÏe právû oni mûli vel-
k˘ podíl na zisku dotace,“ pou-
smál se na poslance Ivo Polák.

¤eã pfii‰la i na dal‰í akce v regi-
onu. „Naprosto klíãové je fie‰ení
stále sloÏitûj‰í dopravní situace.

Urychlené zahájení v˘stavby
rychlostní komunikace povaÏuji
pro Blansko i cel˘ region za hlav-
ní prioritu,“ má jasno Kala. Pod-
le jeho slov je situace zatím blo-
kována brnûnsk˘mi aktivistick˘-
mi skupinami. „Nic ale nebrání
v˘stavbû od Kufiimi dál smûrem
k âerné Hofie. Podafiilo se to pro-
sadit i ve vládû, která jiÏ projed-
návala moÏnosti obchvatu
LipÛvky, kter˘ by byl pfiipraven
k napojení na budoucí definitiv-
ní fie‰ení,“ dodal.

Bohuslav Sobotka pfiikyvuje
hlavou. „V minul˘ch letech se
zde podafiil vyfie‰it problém
zamûstnanosti. Prioritou je
opravdu dopravní dostupnost,
i z dÛvodu cestovního ruchu,
kter˘ je pro region velmi dÛleÏi-
t˘. Brnûnské problémy by mûly
b˘t potlaãeny, snad pomohou
nové krajské volby,“ uvaÏuje.

Poslanci si prohlédli blanensk˘ zámek

Obhlídka. Poslanci Bohuslav Sobotka a Miloslav Kala v doprovo-
du místostarosty Ivo Poláka. Foto Bohumil Hlaváãek

Sloup – JiÏ ponûkolikáté
v tuto roãní dobu pfiipravili pro
své ãleny a zájemce z fiad obãa-
nÛ sloup‰tí hasiãi domácí zabi-
jaãkové speciality. 

„Není to Ïádná komerãní zále-
Ïitost, spí‰e taková zábava.
Vlastnû pfiípravná akce na velk˘
sloupsk˘ svátek, kter˘m je kaÏ-
doroãnû Kvûtn˘ pátek. Ten je
letos uÏ v polovinû bfiezna, pro-
to jsme si i se zabijaãkou pfiispí-
‰ili. Kromû sekané ãi tlaãenky
vût‰inu masa ze dvou ãuníkÛ
pouÏijeme totiÏ na speciální
hasiãsk˘ gulá‰, kter˘ na zbrojni-
ci tradiãnû podáváme,“ vysvût-
luje Marek Mikulá‰ek, starosta
sloupského hasiãského sboru.

Ten i pfií‰tí víkend ãeká nároã-
n˘ program. „Samozfiejmû ostat-
kov˘ prÛvod masek obcí,“ usmí-
vá se. (bh)

Hasiãi pfiipravili domácí zabijaãku

Boskovice, Ole‰nice – SoutûÏ
pro mladé fotografy pfiipravila
Místní akãní skupina Boskovic-
ko PLUS. Obeslala v‰echny
základní ‰koly svého regionu.
Îáci mûli za úkol fotografovat
kulturní a stavební památky a pfií-
rodu v mikroregionech, které
tvofií MAS Boskovicko PLUS.
Vítûzem prvního kola se stala
Základní ‰kola Ole‰nice, nejlep-
‰í z ÏákÛ byl Robert Pe‰a, kter˘
pro svoji tfiídu získal vstupenku
k náv‰tûvû studia fiemesel v Sulí-
kovû. ·kola navíc vyhrála per-
manentku do boskovick˘ch láz-
ní a poukázku na odbûr zboÏí
v hodnotû tisíc korun. 

V souãasné dobû se uÏ pfiipra-
vuje druhé kolo soutûÏe. „Na val-
né hromadû jsme rozhodli, Ïe

dáme dal‰í pfiíleÏitost ÏákÛm
‰kol. Tentokrát se bude soutûÏit
se snímky se zimní tematikou.
KaÏdá z osloven˘ch ‰kol mÛÏe
zaslat celkem deset sv˘ch 
vybran˘ch fotografií na adresu
lubos.bures@centrum.cz. Nej-
pozdûji do osmadvacátého úno-
ra,“ uvedl místopfiedseda MAS
Boskovicko PLUS Zdenûk Pe‰a. 

V‰echny fotografie budou po
soutûÏi uvedeny ve fotogalerii
webov˘ch stránek místní akãní
skupiny. Vítûzn˘ Ïák pak obdrÏí
pro svoji tfiídu vstupenky
k náv‰tûvû do studia fiemesel
v Sulíkovû, kde se jím pozvaní
spoluÏáci budou moci vûnovat
praktickému poznávání dnes uÏ
skoro zapomenut˘ch fiemesel
a rukodûln˘ch technik. (hrr)

SoutûÏ pro fotografy
bude mít pokraãování

Lidé v kinû urãí, jak 
bude film pokraãovat

Boskovice– Diváci boskovického kina budou mimo praÏského kina
Svûtozor a Letní filmové ‰koly v Uherském Hradi‰ti jediní v republi-
ce, ktefií budou moci na vlastní oãi vidût unikátní kinoautomat. 

Boskovická pfiedstavení filmu âlovûk a jeho dÛm bude modero-
vat Josef Polá‰ek a odehraje se 16. února v 17 a 20 hodin. Kinoau-
tomat je multimediální projekt filmového reÏiséra Radúze âinãery,
kter˘ se vrací po ãtyfiiceti letech. Film je pojat jako situaãní kome-
die a jeho zápletka se toãí okolo obyvatel jednoho ãinÏovního domu.
Projekt je v˘jimeãn˘ tím, Ïe v urãit˘ch okamÏicích se dûj zastaví
a diváci pfiímo v sále budou moci rozhodnout pomocí hlasovacího
zafiízení o tom, jak˘m smûrem se bude ubírat dále.

„Na‰e filosofie je jednoduchá, snaÏit se zapojit diváky do tvorby
atmosféry kina. Instalace kinoautomatu bude velmi nároãná. Pryã
jsou na‰tûstí doby, kdy musel b˘t ke kaÏdému hlasovacímu zafiíze-
ní veden drát. Nyní se v‰echno odehrává bezdrátovû s vyuÏitím poãí-
taãe. Lidé tak v urãitém místû pomocí dvou tlaãítek rozhodnou, jak
bude dûj pokraãovat. Pfiednost pfiitom dostane ta varianta, pro kte-
rou bude hlasovat vût‰ina,“ pfiidal podrobnosti fieditel boskovické-
ho kina Radek Pernica. Podle nûj je pfiíprava také drahá. Boskovic-
ké kino si ji mÛÏe dovolit, protoÏe ãást prostfiedkÛ získá prostfied-
nictvím sdruÏení Europa Cinemas, kterého je ãlenem. 

Dal‰ím prostfiedkem jak pfiiblíÏit kino divákÛm je projekt Film-
jubox, kdy si lidé budou vybírat film, kter˘ chtûjí vidût. Po moÏnosti
on-line rezervování lístkÛ je to dal‰í zajímavá sluÏba pro vefiejnost.
Na webov˘ch stránkách kina bude vytvofieno speciální prostfiedí, ve
kterém si budou lidé moci vybírat z asi sta filmÛ, které budou roz-
dûleny podle ÏánrÛ. Vedení kina pak bude nejúspû‰nûj‰í snímky
postupnû zafiazovat. „Nabídka pro diváky by mûla b˘t co nej‰ir‰í.
Prozatím uvaÏujeme o promítání jednoho filmu na pfiání mûsíãnû.
KdyÏ budou lidé aktivní, nemÛÏu vylouãit napfiíklad i tfii snímky za
mûsíc. V‰ím co dûláme, chceme divákÛm naznaãit, Ïe kino je jejich
prostfiedí,“ dodal Radek Pernica. (hrr)

V˘stava Vojtûcha Sehnala
Blansko – S perspektivou sledování pfiírodních v˘jevÛ ve foto-

grafiích se setkáte od 1. února v blanenské knihovnû nad pracemi
Vojtûcha Sehnala. V˘stava pod názvem Mikro a makro pfiíroda
zachycuje abstraktním zpÛsobem pfiírodu jako cestu k vlastní pfiiro-
zenosti. PfievaÏují motivy krajiny, vody, kvûtin a nezvykl˘ch detai-
lÛ, které jsou zajímav˘m zpÛsobem propojeny v jeden celek. 

Fotografie otevírají velk˘ prostor pfiedstavivosti diváka a pfiená-
‰í ho do mikro a makro svûta pfiírody, která se odraÏí v jeho tvorbû.
VernisáÏ se uskuteãní v pátek 1. února v 18 hodin, uvede ji autor.
Zveme vás na cestu pfiírodou - tichou krajinou, rozkvetlou loukou
i padající vodou. (sv)

Letos jsme chtûli zmûnit repertoár, fiíká reÏisérka Olga Tejkalová

Lysiãtí hráli nové pfiedstavení
se tradiãnû stará o hudební dopro-
vod. „Je úÏasn˘, ze zpûvákÛ doká-
Ïe vytáhnout maximum. Vtéto hfie
bylo navíc tfieba hudbu dost upra-
vit a jemu se to povedlo. Zapo-
menout nesmím na novou ãlenku
na‰eho souboru, Báru Müllero-
vou. Namalovala hodnû vydafiené
kulisy, které dokreslují poetiãnost
pfiedstavení. Pro diváky bylo moÏ-
ná pfiekvapivé, Ïe jich tam nebylo
mnoho, hlavní je ale pozadí, kte-
ré souvisí s dûjem. Tedy pfiede-
v‰ím královská komnata a ãtyfii
roãní období. V‰e navíc podtrhu-
jí kost˘my, se kter˘mi nám znovu
pomáhala Iva Hanu‰ová,“ vyjme-
novává Tejkalová ana závûr dodá-
vá: „Trochu jsem mûla strach, jak
hru lysické obecenstvo pfiijme.
Pfiece jen je to nûco jiného, neÏ na
co bylo zvyklé. Ale myslím si, Ïe
se to lidem líbilo.“ Repríza pfied-
stavení bude v nedûli 3. února od
17 hodin znovu v lysické soko-
lovnû.

Osoby a obsazení: Honza (Jan
Meidl), princezna Pampeli‰ka
(Radka Máslová), král (Otto
Chrom˘), máma (Simona Kyán-
ková), chÛva (Zuzana Ryzí), 1.
pastevec (Pavel Dvofiáãek), 2.
pastevec (Martin Koláãek), pri-
mátor (Ludûk Baláã), policajt
(Martin HorÀansk˘), kuchafi
(Mirek Fadrn˘), Paní Zima
(Michaela Danácová). Technic-
ká spolupráce, nápovûda: Svata-
va Sedláãková, svûtla: Rudolf
Kubíãek, návrh scény, realizace:
Bára Müllerová, kulisy: Rudolf
Kubíãek, Franti‰ek Kyánek,
kost˘my: Iva Hanu‰ová, úãesy:
Michaela Danácová, líãení: Hana
Navrátilová a Alena Kotlánová.
ReÏie: Olga Tejkalová.

Divadlo. Simona Kyánková (vlevo) a Radka Máslová v novém pfied-
stavení lysick˘ch ochotníkÛ. Foto Pavel ·merda

Pavel ·merda

Lysice – Lysiãtí divadelníci
vyzkou‰eli zmûnu. Po letech, kdy
vût‰inou zvolili komediální téma,
si letos vybrali pfiedstavení ponû-
kud z jiného soudku. V sobotu
veãer uvedli v místní sokolovnû
premiéru hry Jaroslava Kvapila
Princezna Pampeli‰ka. 

„Rozhodla jsem se udûlat nûco
jiného. Zkrátka jsem chtûla zmû-
nit repertoár. S tím souvisí i to, Ïe
jsme tentokrát zru‰ili Veãer dobré
pohody, kter˘ byl jiÏ tradiãnû sou-
ãástí na‰í premiéry. Kolektivnû
jsme se shodli, Ïe k této hfie,
k tomuto tématu se nehodí,“ fiíká
reÏisérka Olga Tejkalová s tím, Ïe
hned na úvod musí pfiiznat, Ïe
konec hry, kter˘ napsal Jaroslav
Kvapil, jí aÏ tak nesedl. „Mám ráda
alespoÀ trochu nadûje. Malinko
jsem ho tedy pozmûnila. Ne
razantnû, pofiád zÛstává tragick˘,
ale snaÏila jsem se tam dát urãitou
nadûji,“ vysvûtluje reÏisérka. 

Zkou‰et zaãali Lysiãtí od fiíjna,
scházeli se pravidelnû dvakrát t˘d-
nû. V hlavních rolích se tentokrát
pfiedstavili nejmlad‰í ãlenové sou-
boru Jan Meidl, kter˘ si zahrál
Honzu, Pampeli‰ku ztvárnila Rad-
ka Máslová. „Myslím si, Ïe se jim
to povedlo. Oba tam dali hodnû
sv˘ch proÏitkÛ. Tû‰í mû, Ïe po
roãní pauze se vrátil na jevi‰tû
Otto Chrom˘. V dal‰ích rolích
jsou uÏ více ménû stálí ãlenové
lysického souboru. Ráda bych je‰-
tû fiekla, Ïe v originále hry není
Paní Zima, která u nás v závûru
vpodání Mí‰i Danácové zpívá pís-
niãku,“ uvádí Olga Tejkalová, kte-
rá rovnûÏ nezapomnûla vyzdvih-
nout práci Jifiího Sedláãka, kter˘

Hasiãská zabijaãka. O pfiípravu dobrot se stará hasiãÛm tradiãnû
Vít Hlaváãek ze ·o‰Ûvky. Foto Bohumil Hlaváãek

Mûsto nabízí 
lidem stánek
Blansko – Souãástí projektu

regenerace pû‰í zóny v blanen-
ské ulici RoÏmitálova je i moder-
ní prosklen˘ stánek urãen˘ na
posezení s prodejem lehãího
obãerstvení. Styl kavárniãka.
Stejnû jako celou ulici jej vypro-
jektoval architekt Martin Habi-
na. Vedení mûsta se rozhodlo
nabídnout pfiíslu‰n˘ pozemek
k prodeji pfiípadnému investoro-
vi a následné realizaci stavby.
Zastupitelstvo tento zámûr
schválilo.

„Máme pfiedstavu, Ïe tam
bude stát právû budova vypro-
jektovaná architektem Habinou
nebo nic, pokud nebude zájem.
Kompletní projektová doku-
mentace je pfiipravena, pfiíslu‰ná
stavební povolení vydána. Po
uzavfiení pfiíslu‰n˘ch vztahÛ lze
tedy stavbu café stánku obratem
zahájit,“ fiíká místostarosta Ivo
Polák. Jak dodává, potenciální
investofii mohou v pfiípadû zájmu
o koupi pozemku a v˘stavbu
stánku kontaktovat vedení mûs-
ta nebo pfiímo investiãní odbor.
„Podot˘kám ov‰em, Ïe pozemek
lze vyuÏít pouze na realizaci
tohoto projektu, jsou to ne-
oddûlitelné záleÏitosti,“ pfiipo-
míná. (bh)

Tereza vyhrála
soutûÏ Eurosong

Îernovník - Zpûvaãka Tere-
za Kerndlová vyhrála národní
kolo televizní hudební soutûÏe
Eurovision Song Contest 2008.
U divákÛ uspûla s písní Have
Some Fun. V kvûtnu se zúãast-
ní semifinále v Bûlehradû, kde
bude reprezentovat âeskou
republiku. Rozhovor s Terezou
Kerndlovou o soutûÏi pfiineseme
v pfií‰tím ãísle. (p‰)
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zeptali jsme se

tipy pro vás

Manželé Rašovští pomáhají zdravotně postiženým už pět let

Pro postižené. Cílem manželů Rašovských je pomáhat zdravotně 
postiženým lidem.  Foto Radim Hruška

Radim Hruška

Letovice – Když v roce 2002 
zakládali manželé Bořivoj a 
Alena Rašovští v Letovicích 
neziskové a dobrovolné Nové 
sdružení zdravotně postiže-
ných, měli jeden hlavní cíl. Dát 
tělesně postižené dohromady a 
ukázat jim, že i přes nemoc se 
dá normálně žít, bavit se a po-
znávat zajímavé kouty přírody. 
Sdružení v současné době po-
skytuje pomoc tělesně posti-
ženým, interně nebo onkolo-
gicky nemocným, ale i lidem 
se smyslovými a psychickými 
poruchami. Provádí poraden-
skou právní činnost.

„Vydáváme se formou soci-
ální rehabilitace, což je starost 
o psychickou i fyzickou po-
hodu chronicky nemocných, 

se snahou ulehčit jim návrat 
a plnohodnotnou integraci do 
společnosti zdravých lidí. Pra-
videlně pořádáme celou řadu 
akcí, které jsou vždy hojně 
navštěvované našimi členy, 
kterých je v současné době  již 
více než tři sta,“ uvedl předse-
da sdružení Bořivoj Rašovský.

A co všechno mohou členo-
vé sdružení zažít? Například 
pravidelné přednášky odbor-
ného lékaře na vybrané téma. 
Během celého roku navštěvu-
jí balneoterapii v blanenské 
nemocnici. Mimo to sdružení 
pořádá dvakrát ročně ozdrav-
né pobyty se zaměřením na 
psychický a fyzický rozvoj 
osobnosti pro sto dvacet členů. 
Téměř každý měsíc se konají 
poznávací zájezdy po nejzají-
mavějších místech tuzemska.

„Organizujeme také letní a 
zimní setkání zdravotně posti-
žených občanů doprovázené 
kulturním programem. Jednou 
týdně mají zájemci o posílení 
tělesné i duševní kondice mož-
nost se scházet při relaxačně 
rehabilitačním cvičení. Aktivně 
se zúčastňuje dnů pro zdraví, 
které pořádá Národní síť zdra-
vých měst ČR. Toto všechno by 
se nemohlo uskutečnit bez spon-
zorů i organizací, se kterými 
spolupracujeme. Nemohu pomi-
nout  letovickou radnici, Zdravé 
město Letovice nebo letovickou 
základní uměleckou školu,“ po-
psal Rašovský. 

Také tento rok bude pro-
gram bohatý. Novinkou bude 
olympiáda ve Skrchově v are-
álu Elitního sportovního oddí-
lu (ESO). „Disciplíny budou 

mimo jiné pétanque, stolní te-
nis, ruské kuželky, šipky a po-
dobně. Vítězné družstvo bude 
odměněno hodnotnou cenou,“ 
vysvětlila Alena Rašovská.

Jednou z nových aktivit je také 
to, že členové sdružení chodí 
jako dobrovolníci do letovické 
Nemocnice Milosrdných bratří, 
kde jsou dlouhodobě nemoc-
ní pacienti. „Naši členové jim 
zlepšují náladu, aby se povzbu-
dili a rozveselili. Má to úžasné 
úspěchy. Dokonce jsme tam 
byli na Velikonoce nebo pořá-
dali Mikuláše. Chceme, aby lidé 
poznali, že nemusí jen chodit na 
injekce, brát prášky a jezdit do 
lázní. Chceme lidi informovat, 
dát jim zajímavé možnosti trá-
vení času, aby si sami mohli vy-
brat, jak se odreagují,“ doplnila 
Alena Rašovská. 

Ples rájeckého gymnázia. V pátek 15. února se v Dělnickém 
domě v Blansku koná 13. reprezentační ples Gymnázia Rájec-
Jestřebí, tentokrát ve stylu Hollywood. Na programu bude 
slavnostní šerpování maturantů, taneční vystoupení a bohatá 
tombola. K tanci a poslechu zahraje skupina Velvet. Začátek je ve 
20 hodin. Vstupenky je možné zakoupit v předprodeji u p. Koumara 
- 516 432 181.  (la) 

Tradiční karneval pro děti. Klub Ratolest, provozovaný Oblastní 
charitou Blansko při Centru „PRO“ Blansko, pořádá v úterý 29. ledna 
od 9 hodin v Dělnickém domě v Blansku tradiční Dětský karneval. 
Srdečně zveme všechny děti v maskách a jejich rodiče. Děti mají vstup 
zdarma, připravena je bohatá tombola.  (ves)

Prázdniny v DDM Boskovice. Na pololetní prázdniny, které jsou 
na programu v pátek 1. února, připravili bohatý program v Domě 
dětí a mládeže v Boskovicích. Začátek je naplánovaný na 8 hodin, 
konec v 15 hodin. Na děti čeká volná zábava v herně, společenské 
hry, stolní tenis, fotbálek, video,  DVD a horolezecká stěna. Dále 
8.30 - 14.30 hod. hry s počítačem, 9 hod. soutěž Nejistá ruka a ve 
13 hod. Ořešáda.  (pš)

Karneval v Katolickém domě. Soutěže, hry, tanec, tombola a rej 
masek budou součástí Dětského karnevalu, který pořádá v sobotu 3. 
února od 14 hodin v sále Katolického domu v Blansku Kolpingova 
rodina Blansko a Společnost Katolického domu v Blansku. Zveme 
všechny bez rozdílu věku, předprodej vstupenek je v pátek od 15 do 
17 hodin v Katolickém domě.  (pš)

Masopustní průvod v Těchově. Sbor dobrovolných hasičů 
v Těchově pořádá v sobotu 2. února Tradiční masopust. Sraz masek 
je ve 13 hodin v pohostinství U Sluníček, od 13.15 hodin proběhne 
pochod průvodu obcí, předpokládaný konec průvodu je kolem 17 
hodin. Jestliže máte zájem, přijeďte se opět podívat, jak se udržují 
tradice v integrované části města Blanska.  (pb)

Maturanti zvou na ples. Maturanti Střední průmyslové školy 
Jedovnice si vás dovolují pozvat na Ples průmyslovky, který 
bude zahájen předtančením v pátek 15. února ve 20 hodin v sále 
Kulturního domu v Jedovnicích. K tanci a poslechu hraje skupina 
Nonus.   (pš)

První olešnický košt vína. Cestovní kancelář Věra Krejčí ve 
spolupráci s městem Olešnice zvou všechny příznivce dobrého 
vína na pátek 8. února od 19 hod. do kulturního domu. Odehraje 
se tam První olešnický košt vína. Na ochutnání bude na osm 
desítek druhů moravských a rakouských vín z několika vinařství, 
která předvedou i přívlastková vína. K dobré zábavě přispěje 
Jožka Šmukař s kapelou. Kromě dobrého pití bude k dispozici 
také zabijačková kuchyně.  (hrr) 

Jaroslava Šíbla, starosty Jedovnic
Také městys Jedovnice připravuje rozpočet na rok 2008. Jaké 

budou jeho priority?

Musíme dokončit přestavbu školní 
kuchyně a jídelny, dodělat rybník – to 
jsou dvě hlavní akce, dále se pustíme 
do oprav komunikací. Na víc nám asi 
nezbudou peníze. Na investiční akce 
letos vynaložíme kolem osmnácti miliónů 
korun. Chceme podat i nějaké projekty na 
zisk peněz z evropských fondů, především 
na ubytovací kapacity v kempu z rubriky 
podpory cestovního ruchu. Rádi bychom 
tam rovněž vybudovali sportoviště s umělým povrchem pro 
potřeby jeho návštěvníků, k tomu by mohlo dojít možná už letos. 
Nějaké peníze budeme investovat opět do školy, pokračovat bude 
například postupná výměna oken. (bh)

Vyšetřovatel označil zásah jako rychlý a kvalitní, říká starosta Voděrad

Hasiči zabránili větším škodám
Pavel Šmerda

Voděrady – Včasný a kvalitní 
zásah voděradských dobrovol-
ných hasičů zabránil větší škodě 
při požáru, který vznikl v jed-
nom z tamním rodinných domů. 
Zřejmě kvůli nedbalosti majitele 
při zacházení s otevřeným oh-
něm hořely v ložnici skříň a ob-
lečení. Při požáru nedošlo ke 
zranění žádné z osob.

„V sobotu ve čtvrt na sedm 
večer jsem přijížděl s rodinou 
z Brna domů. Šel jsem ještě 
vypnout osvětlení vánočního 
stromu, sedl jsem zpět do auta 
a najednou vidím, jak po chod-
níku utíká paní Lipovská. Byla 
v šoku, zastavila mě a říká, že 
u sousedů hoří. Kouř se podle 
ní už dostával přes zeď, kterou 
mají oba domy společnou, do 
jednoho z jejich pokojů. Vyběhla 
ven a uviděla, co se děje. Spustil 
jsem tedy sirénu. Asi za minu-

tu byl na místě velitel místních 
hasičů, do pěti minut téměř celá 
jednotka. Požár vznikl v domě, 
který je vzdálen snad jen třicet 
metrů od požární zbrojnice,“ 
svěřil se starosta Voděrad Miro-
slav Opluštil, který byl jedním 
z prvních na místě. 

„Přiběhl jsem k domu, ale dve-
ře nešly otevřít. Nakonec se mně 
to podařilo. Majitele jsem našel na 
dvorku. Zrovna se chystal jít do-
vnitř. Vytáhl jsem ho ven, protože 
místnost už byla silně zakouřená 
a nedalo se tam dýchat. Zavolal 
jsem tedy na operační středisko 
hasičů, popsal jsem jim situaci 
a požádal, aby nám přijeli pomoci 
profesionálové s dýchacími pří-
stroji,“ doplnil Opluštil. 

Díky duchapřítomnosti jed-
noho z dobrovolných hasičů ale 
Voděradští zlikvidovali požár 
ještě dříve, než dorazily další 
sbory. „Laďa Řezníček si uvědo-
mil, že má doma respirátor s fi l-

trem. Doběhl si tedy pro něj, na-
sadil ho na sebe a pomocí dvou 
hasičských přístrojů oheň uhasil. 
Díky němu se tak požár neroz-
šířil do dalších prostor. Ostatní 
rozbili okno a dalším přístrojem 
dohasili zbytek,“  řekl Opluštil.

Postupně se začali do Voděrad 
sjíždět další sbory, profesionálové 
z Boskovic a Kunštátu a dobrovol-
ní hasiči z Kunštátu a Lysic. „Už 
operačnímu důstojníkovi jsem 
hlásil, že situace není tak hrozná. 
Předpokládal jsem tedy, že přijede 
pouze jedno vozidlo. Když se za-
čaly sjíždět další a další, byl jsem 
hodně překvapený. Situace tady 
byla hodně nepřehledná, začaly 
vznikat dopravní problémy. Co 
bylo dál? Hasiči postupně vyhá-
zeli ven z domu doutnající oděvy, 
otevřeli okna, vysadili dveře, aby 
se prostory vyvětraly. Přijela také 
záchranka. Lékaři provedli vyšet-
ření majitele, ale žádné zranění 
nebo problémy u něj nenašli,“ 

vysvětlil starosta s tím, že před 
časem mu zemřeli rodiče a na 
místě tak žil sám. Po požáru za 
ním přijeli jeho nejbližší. Protože 
byl dům neobyvatelný, odvezli 
ho pryč. Ještě v noci hasiči mís-
to požáru pravidelně kontrolovali 
a druhý den dopoledne předali 
rodině.  

Podle vyšetřovatele hasičského 
záchranného sboru vznikl požár 
pravděpodobně kvůli nedbalosti 
majitele při zacházení s otevře-
ným ohněm. Ve starší budově ne-
došlo prakticky k žádným větším 
škodám. „Těší mě, že vyšetřovatel 
požáru, který byl na místě, uznal, 
že zásah naší požární jednotky byl 
velmi dobrý a zabránil tak větším 
škodám. Chtěl bych tedy hasičům 
touto cestou poděkovat za jejich 
kvalitní práci. Zvláště pak Ladi-
slavu Řezníčkovi, který dokázal 
v nejdůležitějším okamžiku uha-
sit hlavní oblast požáru,“ dodal 
Opluštil.  

Ráječtí chtějí 
vybavit hasiče
Rájec-Jestřebí – Žádost o do-

taci pro svoje sbory dobrovolných 
hasičů připravují v Rájci-Jestřebí. 
„V loňském roce jsme u nás měli 
dva případy přívalových dešťů. 
Kvůli silnému větru a podemletí 
půdy popadalo několik stromů, 
došlo k sesuvu půdy a zatopení 
sklepů rodinných domů, chod-
níků a komunikací. Například 
v části Jestřebí nešla elektrika, 
takže jsme nemohli využít k na-
pájení strojů elektrocentrály,“ 
uvedl starosta města Pavel Perout 
s tím, že Ráječtí by rádi pořídili 
kalová a plovoucí čerpadla, která 
u podobných zásahů chybí.  (pš)

Výherce zajímá
historie regionu

Veselice – Velkou vánoční sou-
těž ze znalostí našeho regionu vy-
hrál Miloslav Novotný z Veselice. 
Na všechny otázky odpověděl 
správně. 

Gratulujeme. Musel jste ně-
které odpovědi hledat?

Samozřejmě. Zajímám se o his-
torii regionu, je to můj koníček. 
Pomohl internet, nějaké brožury.

Co byl pro vás největší oříšek?
Něco bylo lehké. Zejména to, co 

se týkalo nejbližšího okolí. Čím dál, 
tím větší starosti s nalezením správ-
né odpovědi. Třeba otázka týkající 
se fotbalisty Jarůška – to mi pomohl 
vavřinecký rodák Jan Nečas, zná-
mý trenér. Vlastně jeho žena, která 
vzala telefon (smích). (bh)

Vedení města opět rozdělí granty
Letovice – Také v letošním 

roce mohou neziskové organi-
zace v Letovicích žádat o gran-
ty. Vedení města na ně v rozpoč-
tu vyčlení asi tři sta padesát tisíc 
korun. Žádosti budou úředníci 
přijímat ve dvou termínech, do 
konce března a července.

„Kritéria zůstávají stejná jako 
v minulém roce. Rozdělíme 
tak zvané malé a velké granty. 

V prvním případě do dvou tisíc 
korun, které poslouží na drob-
né věci jako ceny do různých 
soutěží a podobně. U velkých 
grantů je hranice deset tisíc 
korun, tam už by mělo být vy-
užití na trvanlivější investice 
jako nákup stolu na stolní tenis 
nebo hrazení nájmů. Dotace 
pro žadatele však může činit 
maximálně osmdesát procent,“ 

vysvětlil letovický místosta-
rosta Bohuslav Kuda.

O tom, kdo peníze dostane, 
rozhodnou letovičtí radní na zá-
kladě doporučení jednotlivých 
komisí. Jednou z podmínek při-
dělení je také řádné vyúčtování 
dotace v minulém roce. „Pokud 
se tak nestane, nemůže organi-
zace žádat o peníze po další tři 
roky,“ dodal Kuda.  (hrr)

Největší socha. Po dvou měsících, kdy socha Milana Rastislava Štefánika, unikátní dílo blanenských 
slévačů, získávala přirozenou patinu, byla před expedováním konzervována včelím voskem. Minulou 
středu opustila brány závodu a vyrazila na cestu do Bratislavy, kde bude v příštím roce instalována 
před budovou Národního divadla.  (šr) Foto Jiří Šrámek 

Socha generála Štefánika putovala na Slovensko
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Interaktivní tabule pomáhá pfii v˘uce

Moderní v˘uka. Uãitelka Lenka Stránská pracuje s Ïákem na inter-
aktivní tabuli. Foto Radim Hru‰ka

Radim Hru‰ka

Bene‰ov - Místo klasické kfiídy
pouÏívají v jedné ze tfiíd bene‰ov-
ské základní ‰koly dotykové pero
a takzvanou interaktivní tabuli. Ta
nejen usnadÀuje práci vyuãujících
i ÏákÛ, ale ãiní také pfiedmûty zají-
mavûj‰ími. Uãitelé na ni mohou
promítat pfiedem pfiipravené pre-
zentace nebo pomocí speciálních
programÛ doplÀovat slova, poãítat
pfiíklady nebo r˘sovat. Celková
hodnota tabule a jejího pfiíslu‰en-
ství je asi sto padesát tisíc korun.
Podle slov fieditele ‰koly Jifiího
Vyklického se ale investice vypla-
tila.
„Pfiihlásili jsme se do projektu
ministerstva ‰kolství na posílení
vzdûlanosti, z nûhoÏ jsme dostali
patnáct tisíc korun. V˘znamnou
ãástkou pfiispûla také firma RIHO
Such˘, na pfiípravû se podílela je‰-
tû firma Topnet, která darovala
notebook a zaji‰Èuje internetové
pfiipojení. Spoleãnû s tabulí doda-
la brnûnská firma RIBBON, s.r.o.

vyuãující ãesk˘ jazyk a obãanskou
v˘chovu. Podle nich je v˘uka pest-
fiej‰í, rychlej‰í a více motivující pro
dûti. 

„Tabule funguje jako velká
obrazovka, která se ovládá doty-
kem, pí‰e se na ni speciálním
perem. Dá se dopisovat, doplÀo-
vat, zkou‰et pravopis a podobnû.
Má  fiadu speciálních funkcí jako
barevná clona. KdyÏ napfiíklad
poãítáme nûjaké pfiíklady, tak
zacloním v˘sledky a aÏ je spoãíta-
jí, tak si v‰e spoleãnû zkontroluje-
me. Dají se pou‰tût powerpointo-
vé prezentace a podobnû,” popsa-
ly obû vyuãující. 

Jak fiíkají, dûti jsou také více ve
stfiehu a na vyuãování se tû‰í. âeka-
jí na to, co pro nû uãitelé pfiipraví
nového. V˘hodou je mimo jiné i to,
Ïe se dá kombinovat napfiíklad text,
obrázky i hudba. „Zatímco klasic-
ká tabule se smaÏe, tady se mÛÏe-
me vracet k pfiedcházejícím strán-
kám nebo si celou hodinu jedno-
du‰e uloÏit,” dodala Lenka Strán-
ská.

také speciální katedru, DVD a CD
pfiehrávaã vãetnû ozvuãení. Je to
zkrátka uãebna podle m˘ch pfied-
stav. Ov‰em, kdybych chtûl takto
zabezpeãit alespoÀ dal‰í dvû uãeb-
ny, tak potfiebuji asi tfii sta tisíc
korun,” uvedl Jifií Vyklick˘.

Tabuli vyuÏívají pfieváÏnû vyu-

ãující na druhém stupni. Ve ‰kole
chtûjí je‰tû jednu na první stupeÀ.
Pfiihlásí se proto do soutûÏe, ve kte-
ré mÛÏe b˘t stejné zafiízení v˘hrou. 

Kladné zku‰enosti s novinkou
má také uãitelka obãanské v˘cho-
vy a matematiky Lenka Stránská
a její kolegynû Renata âapková

Drnovice - Vodník, Snûhurka,
âervená Karkulka, ale také Pat
a Mat pfiivítali budoucí prvÀáãky
v Základní ‰kole v Drnovicích.
„Leto‰ní zápis jsme pojali pohád-
kovû. Kluci a holky z páté tfiídy si
oblékli ma‰karní úbory a provázeli
dûti spoleãnû s rodiãi po ‰kole na
jednotliv˘ch stanovi‰tích, kde jejich
‚nástupci‘ plnili pfiedepsané úkoly.
Napfiíklad rozeznávali barvy, geo-
metrické tvary, museli fiíct básniã-
ku nebo zazpívat písniãku a nûco
postavit. My jsme si tímto zpÛso-
bem ovûfiili, jak jsou na pfiíchod do
‰koly pfiipravení, jakou mají slovní
zásobu a kvalitu fieãi,” prozradil
fieditel ‰koly Jan Pfiichystal. 

Leto‰ního zápisu se zúãastnilo
ãtrnáct budoucích prvÀáãkÛ. Podle
Jana Pfiichystala je to na drnovickou
‰kolu solidní poãet. „BohuÏel nám
ale v ãervnu odejde ‰estnáct páÈákÛ,
takÏe budeme mít vlastnû minus dva
Ïáky. Pfií‰tí rok bude v tomto smû-
ru trochu hor‰í, protoÏe leto‰ní ãtvr-

t˘ roãník je ponûkud slab‰í. Je
v nûm pouze pût dûtí,” uvedl fieditel
s tím, Ïe ze ãtrnácti prvÀáãkÛ jsou
tfii, ktefií dostali loni odklad. Mezi
nov˘mi ‰koláky bude od záfií také
jedna autistka. Bude jí pfiídûlen asi-
stent a její v˘uka bude specifická,
coÏ je pro ‰kolu novinka. 

„Drnovická ‰kola má momentál-
nû padesát ÏákÛ ve tfiech tfiídách.
První roãník je samostatn˘, druh˘
je spojen˘ se tfietím aãtvrt˘ spát˘m.
Kromû kvalitní v˘uky nabízíme
dûtem také zájmové krouÏky spor-
tovní, v˘tvarn˘, poãítaãov˘, hry na
zobcovou flétnu a myslivosti. Od
první tfiídy je u nás nepovinná ang-
liãtina a náboÏenství,” pfiedstavil
svoje zafiízení Jan Pfiichystal. ·ko-
la má moderní vybavení a jídelnu,
do roku 2011, kdy oslaví sto let,
chtûjí Drnoviãtí udûlat také rekon-
strukci budovy, která bude zahrno-
vat tepelnou izolaci, tedy v˘mûnu
oken a zateplení fasády, a úpravy
pÛdní vestavby. (p‰)

Dûti vítaly na zápise
postavy z pohádek

Majiteli domu 
vybouchl sud
Cetkovice - K v˘buchu sudu

s neznámou látkou vyjíÏdûli hasiãi
do Cetkovic. „Událost nám byla
ohlá‰ena ve 12.44 hodin jako explo-
ze sudu s Ïíravou látkou, která popá-
lila majitele domu. Operaãní stfie-
disko vzhledem k závaÏnosti hlá‰e-
ní na místo vyslalo jednotku profe-
sionálních hasiãÛ ze stanice
v Boskovicích a také jednotku se
speciální technikou k likvidaci che-
mick˘ch havárií ze stanice v Lidic-
ké ulici v Brnû,” uvedl mluvãí jiho-
moravsk˘ch hasiãÛ Jaroslav Haid.

Po pfiíjezdu první jednotky HZS
na místo vy‰lo najevo, Ïe u rodinné-
ho domu explodovaly páry v prázd-
ném sudu od hofilaviny. Majitel
domu byl zranûn, v˘buch v‰ak
nezpÛsobil Ïádnou vûcnou ‰kodu
a v˘jezd jednotky hasiãÛ z Brna byl
odvolán. „Podle dosud zji‰tûn˘ch
informací muÏ chtûl sud pouÏít
k jímání de‰Èové vody a víko prázd-
ného sudu se proto pokou‰el odfiíz-
nout rozbru‰ovací pilou. ProtoÏe
v sudu byla pÛvodnû hofilavina prv-
ní tfiídy, která vzplane jiÏ pfii teplotû
nad 21 stupÀÛ Celsia, zbytky par
uvnitfi se zfiejmû teplem a od odléta-
jících jisker vzÀaly avybuchly. MuÏ
pfii explozi utrpûl popáleniny v obli-
ãeji a zdravotníci ho pfievezli do
nemocnice,” doplnil Haid. (p‰)

Hasiãi vyjeli 
k poÏáru do 
nemocnice 

Blansko - Tfii hasiãské jednotky
vyjíÏdûly ve ãtvrtek v podveãer
k likvidaci poÏáru v nemocnici
v Blansku. „Ve ãtvrtém patfie budo-
vy interní kliniky B hofiela elektro-
instalace v mycí a ãistící místnos-
ti. PoÏár elektrick˘ch vodiãÛ je‰tû
pfied pfiíjezdem hasiãÛ pomocí
prá‰kového ruãního hasícího pfií-
stroje uhasil jeden z pracovníkÛ
nemocnice. Pfied koufiem zdravot-
níci evakuovali jedenáct pacientÛ.
ProtoÏe elektroinstalaci jiÏ nebylo
nutné doha‰ovat, vût‰í ãást hasiãÛ
s poÏárními vozidly se vrátila na
základny,” popsal situaci mluvãí
jihomoravsk˘ch hasiãÛ Jaroslav
Haid. 

Ostatní zasahující hasiãi odvûtra-
li zakoufienou ãistící místnost a také
ãtyfii sousední pokoje. Krátce po
osmnácté hodinû pak prostor poÏá-
fii‰tû pfiedali majiteli nemocnice
a ukonãili zásah. O deset minut
pozdûji se evakuovaní pacienti zaãa-
li vracet do sv˘ch pokojÛ. PoÏár, pfii
kterém nebyl nikdo zranûn, patrnû
zpÛsobila technická závada elektro-
instalace. Pfiesná pfiíãina vzniku
a v˘‰e zpÛsobené ‰kody v‰ak je‰tû
bude pfiedmûtem ‰etfiení. (p‰)

Lipovec - Lipovecká radnice
dokonãila v˘kup pozemkÛ pro
budoucí v˘stavbu rodinn˘ch
domkÛ. „Celkem ãtyfii hektary.
Pfied koncem roku bylo jiÏ vydá-
no územní rozhodnutí a teì ãeká-
me na stavební povolení. Vznik-
ne devûtatfiicet míst, to je myslím
hodnû,” usmívá se starosta obce
Franti‰ek Kopfiiva, pro kterého je
roz‰ifiování moÏností bydlení pri-
oritou po celou dobu jeho dlou-
holetého pÛsobení ve starosten-

ském kfiesle. „Zastupitelstvo
schválilo cenu 150 korun za metr
ãtvereãn˘. Z v˘tûÏku za prodej
zahájíme v˘stavbu zpevnûné ces-
ty a inÏen˘rsk˘ch sítí,” nastínil
dal‰í postup. Îádostí je velké
mnoÏství. „Teì zaãneme sepiso-
vat kupní smlouvy. UkáÏe se, jak
váÏnû to uchazeãi mysleli,” poky-
vuje hlavou.

Poãet obyvatel Lipovce se zaãí-
ná pomalu zvedat. „Po letech stag-
nace, kdy se pohyboval kolem

1040, pfiibylo v posledních letech
asi tfiicet lidí. MoÏnosti bydlení sice
rostou, ale na druhé stranû se ze
star‰ích domkÛ, kde zemfie majitel,
stávají rekreaãní chalupy,” vysvût-
luje Kopfiiva. Obec by potfiebova-
la mladé rodiny s dûtmi. „Poãet
ÏákÛ ve ‰kole je na hranici. Pfiitom
ji máme krásnû zrekonstruovanou,
zmodernizovanou. Ale podobné
problémy mají i v jin˘ch men‰ích
obcích, mnohde je‰tû vût‰í,”
povzdechl starosta. (bh) 

Pokraãování ze str. 1
Autofii petice se ale nehodlají

vzdát. Námitku znovu pfiedloÏí
na zastupitelstvo obce a budou
poÏadovat vysvûtlení, proã
vedení Sebranic neprosadilo
jejich poÏadavek. „Jsme pfie-
svûdãeni, Ïe v˘stavba pfiechodu
je v daném pfiípadû zcela nezbyt-
ná. Situace na Vaculce je

katastrofální. To ví kaÏd˘, kter˘
tudy jezdí. Silnice patfií k nejví-
ce vyuÏívan˘m v celé republice,
navíc fiidiãi tam absolutnû nedo-
drÏují pfiedepsanou rychlost
padesát kilometrÛ v hodinû,”
fiíká jeden z petentÛ Vlastimil
·ãudla. 

V˘stavba závodu firmy Alps ,
která se zab˘vá mimo jiné v˘ro-

bou elektronick˘ch komponent
pro spotfiební elektroniku, by
mûla zaãít v Sebranicích v jar-
ních mûsících, hotová bude pod-
le pfiedstavitelÛ spoleãnosti je‰-
tû do konce roku. Ze zaãátku by
tam mûlo pracovat asi sedm set
lidí, do nûkolika let by jejich
poãet mûl narÛst aÏ na dvanáct
set.

V Lipovci postaví rodinné domky

Sebraniãtí chtûjí mít na Vaculce...SoutûÏ o ãtyfii vstupenky
na divadelní pfiedstavení

Nebyla to Pátá, byla to Devátá je název divadelního pfiedstavení,
které se uskuteãní v pondûlí 11. února od 19.30 hodin v sále Okres-
ního soudu v Blansku. V úsmûvné komedii plné mistrn˘ch dialogÛ
a hereck˘ch v˘konÛ o zaãátku a konci jednoho manÏelského troj-
úhelníku se divákÛm pfiedstaví Jana ·vandová, Josef Carda a Rudolf
Hru‰ínsk˘. ReÏisérem pfiedstavení je Jifií Menzel. 

Ve spolupráci s organizátorem akce jsme pro vás pfiipravili ãtyfi-
kolovou soutûÏ o celkem ãtyfii vstupenky na toto pfiedstavení. Ve 3.
kole je va‰ím úkolem správnû odpovûdût na následující otázku. 

Jak se jmenovala postava Rudolfa Hru‰ínského ml., kterou
ztvárnil v legendárním filmu Vesniãko má stfiedisková?

Odpovûdi pi‰te na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, nám.
Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo na e-mail redakce.zrcadlo@cent-
rum.cz do 4. února. Ze správn˘ch odpovûdí vylosujeme v˘herce vstu-
penky.

Pokud nevíte odpovûì nebo nechcete soutûÏit, lístky si mÛÏete zaji-
stit na telefonním ãísle 723 089 842, na e-mailu lubomir.rek@post.cz
nebo v blanenské informaãní kanceláfii Blanka. Dal‰í informace zís-
káte na www.lrsk.cz. Dal‰í kolo soutûÏe se uskuteãní za t˘den.

ZároveÀ upozorÀujeme, Ïe divadelní pfiedstavení Vstupte, které
se mûlo konat 30. ledna, se z dÛvodu hospitalizace herce Ladislava
Mrkviãky pfiesouvá na mûsíc duben. Pfiesn˘ termín bude vãas upfies-
nûn. (zbb)

PrÛzkum. Jana Bednáfiová a Milica PoÏgayová sledují v tûchto dnech v Katefiinské jeskyni v Moravském
krasu netop˘ry. Foto Marta Antonínová

Vûfiím, Ïe nás poznávání létajících savcÛ posunou dál, fiíká Milica PoÏgayová

V jeskyni probíhá v˘zkum netop˘rÛ
Marta Antonínová

Blansko - Jeskynû tonou ve tmû,
ticho ru‰í jen kapky vody.  Jana
Bednáfiová sedí na betonovém
schodku, pfied sebou má vstupní
chodbu do Katefiinské jeskynû
a u oãí noktovizor. Tento pfiístroj
podobn˘ dalekohledu jí umoÏÀuje
vidût i ve tmû. Její kolegynû Mili-
ca PoÏgayová si nûco peãlivû
zaznamenává do bloku. 

I kdyÏ jsou v tûchto mûsících jes-
kynû pro náv‰tûvníky uzavfieny,
pro tyto studentky to neplatí. Podí-
lejí se na v˘zkum v rámci grantu
Zkoumání biodiverzity a anal˘za
spoleãenstev a jejich hlavní pozor-
nost patfií zimujícím netop˘rÛm. 

„Nejprve jsme spoleãnû pro‰li
jeskyni a spoãítali v‰echny neto-
p˘ry, které bylo moÏné spatfiit.
Byly jich bez ‰esti celé dvû stovky,
pfied necel˘m t˘dnem sto osmdesát
tfii,” uvádí pfiesná ãísla Miroslav
Kovafiík ze Správy CHKO, kter˘
s dûvãaty na v˘zkumu spolupracu-
je. Dodává, Ïe do Katefiinské jes-
kynû zalétá ‰est druhÛ netop˘rÛ,
a to pfiedev‰ím netop˘r velk˘
a témûfi stejné zastoupení má vrá-
penec mal˘. Mnohem ménû je
netop˘rÛ brvit˘ch. Jak to lze jen za
slabého svûtla baterky poznat?
Netop˘fii urãit˘ch druhÛ jsou
samotáfii. Nûktefií zalézají do puk-
lin a úzk˘ch ‰tûrbin. Jiní jsou jako
uschlé lístky zavû‰ení na stropu
velké jeskynû, to jsou napfiíklad
vrápenci. Dal‰í netop˘fii jsou spo-

jednou za dva t˘dny pfiicházejí stu-
dentky do Katefiinské jeskynû hodi-
nu pfied západem slunce a opou‰tûjí
ji dvû hodiny po jeho západu. TotéÏ
se opakuje ráno dvû hodiny pfied
v˘chodem slunce a hodinu po
v˘chodu. 

„Bûhem hibernace by v podsta-
tû mûla b˘t aktivita netop˘rÛ nulo-
vá, ale jak se ukazuje, není to sto-
procentnû pravda. I bûhem období
zimního spánku se pfiemisÈují
a prolétají chodbou. Sledujeme je
noktovizorem, abychom je neru‰i-
ly. Sedíme pfiesnû proti vletovému
ãi v˘letovému otvoru, vÏdy po
minutû si dûláme ãárky, kolik
jedincÛ vylétlo z jeskynû a kolik se
jich vrátilo, „ vysvûtluje Jana Bed-
náfiová. Pfiiznává, Ïe ji Ïivot neto-
p˘rÛ  fascinuje. „Jsou to velmi inte-
ligentní zvífiata. KdyÏ jsme je
nedávno pfied jinou jeskyní chyta-
li do nárazov˘ch sítí, vnímali ji
a zkou‰eli ji nadlétávat. Jsou pro-
stû zajímaví a málo lidí o nich vlast-
nû ví nûco víc. Mnozí si myslí, Ïe
netop˘r je jen jeden a ono jich je
v na‰í pfiírodû pûtadvacet druhÛ,”
dodává s nad‰ením studentka. 

Dívky sedí ti‰e, do bloku pfiib˘-
vá ãárka za ãárkou. „LoÀská zima
byla atypická, byla nadmûrnû tep-
lá, uvidíme, jak se bude vyvíjet ta
leto‰ní. AÏ v˘zkum skonãí, musí-
me srovnat a vyhodnotit získané
údaje. Vûfiím, Ïe nás v poznávání
tûchto noãních létajících savcÛ
posunou zase o kousek dál,” fiíká
Milica PoÏgayová.

leãen‰tí a vytváfiení tak zvané
klastry, v nichÏ se navzájem dot˘-
kají. KlastrÛ s postupující zimou
pfiib˘vá, zejména v prostoru chod-
by. „Teì jsme v Katefiinské jesky-
ni vidûli klastr o dvanácti jedin-
cích. Ale mÛÏe v nich b˘t aÏ tfiicet

netop˘rÛ. Ve Sloupsko-·o‰Ûv-
sk˘ch jeskyních nejvût‰í skupina,
která tam kdy byla spatfiena, mûla
kolem stovky jedincÛ,” vysvûtluje
Miroslav Kovafiík. Pfii sãítání se
peãlivû zaznamenává i poãet
krouÏkovan˘ch netop˘rÛ.

Dûvãata se na v˘zkumu podíle-
jí uÏ druh˘m rokem. Pro Janu Bed-
náfiovou je základem doktorandské
práce na pfiírodovûdecké fakultû
v Brnû. Milica PoÏgayová studuje
ekologii ptákÛ a Janû s v˘zkumem
pomáhá. Od prosince do dubna
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Budoucí prvÀáãci na Salmovce
V tûsném závûsu za Dnem otevfien˘ch dvefií, kter˘ byl pfiipraven pfiede-

v‰ím pro rodiãe souãasn˘ch i budoucích ÏákÛ ‰koly, ale i pro blanenskou
vefiejnost, se do Z· a M· Blansko, Salmova 17 pfii‰ly podívat i dûti z matefi-
sk˘ch ‰kol. Bûhem dvou dnÛ jsme pro nû pfiipravili program na ãtyfiech
stanovi‰tích. Dûti si vyzkou‰ely ãinnost u interaktivní tabule, zhlédly krát-
kou pohádku na velkoplo‰né DVD projekci, zapojily se do práce v sou-
ãasné první tfiídû, kde si vyzkou‰ely, co je ãeká pfií‰tí rok, a zaskotaãily si
v tûlocviãnû. Pfied odchodem obdrÏel kaÏd˘ budoucí prvÀáãek letáãek
o na‰í ‰kole a za projevenou snahu a námahu malou sladkou odmûnu.
V‰ichni odcházeli spokojeni a plni dojmÛ. Miroslav Star˘

Tfiicet sedm dûtí pfii‰lo minul˘ t˘den k zápisu do prvního roãníku na
jedovnické základní ‰kole. V leto‰ním roce zvolily pfii akci paní uãi-
telky netradiãní hravou formu. 

U vchodu do ‰koly ãekala na kaÏdého budoucího prvÀáãka pohád-
ková postaviãka, cestou po ‰kole  potom dûti plnily rÛzné úkoly - vystfii-
hovaly z papíru, kreslily obrázky, poãítaly pfiíklady, pfiedvedly svoje
pohybové dovednosti. Na  konci putování obdrÏely v‰echny dûti dárek. 

Ve ‰kolním roce 2008/2009 budou v jedovnické základní ‰kole pod-
le vedení vzdûlávacího zafiízení otevfieny dvû první tfiídy.

Text a foto Leo‰  BlaÏek

SoutûÏ o vstupenku
na tenisové utkání v Brnû

Dnes jsme pro vás pfiipravili speciální soutûÏ. Ten, kdo vylu‰tí kfií-
Ïovku, správnû odpoví na následující otázku a bude vylosovan˘, získává
zdarma vstupenku na sobotní utkání tenisového Fed Cupu Ïen mezi âes-
kou republikou a Slovenskem, které se uskuteãní v sobotu od 13 hodin
v pavilonu B brnûnského v˘stavi‰tû. Na kurtu se pfiedstaví napfi. Nicol
Vaidi‰ová, Lucie ·afáfiová nebo Daniela Hantuchová. Chcete vidût umû-
ní tûchto ‰piãkov˘ch svûtov˘ch hráãek na vlastní oãi? TakÏe lu‰tûte
a odpovûzte. 

Která hráãka vyfiadila na leto‰ním roãníku
Australian Open Nicol Vaidi‰ovou?

a) Ana Ivanoviãová
b) Serena Williamsová
c) Justine Heninová

Správné znûní tajenky a odpovûì na otázku nám pi‰tû na adresu Zrcad-
lo Blanenska a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko nebo na
e-mail redakce.zrcadlo@centrum.cz do ãtvrtka 31. ledna. NezapomeÀ-
te uvést svoje telefonní ãíslo. V˘herce budeme vãas kontaktovat. 

Ohlédnutí za rokem 2007
Rok 2007 byl pro Nové sdruÏení zdravotnû postiÏen˘ch Letovice ve zna-

mení malého v˘roãí - pûti let ãinnosti. Tak jako pfiedchozí léta bylo hlav-
ní náplní programu péãe o upevnûní a zlep‰ení fyzického i du‰evního sta-
vu na‰ich ãlenÛ. Nechybûly informace z oblasti sociální a pro milovníky
cestování jsme pfiipravili poznávací zájezdy. 

âinnost jsme zahájili 19. ledna RHB odpolednem v Nemocnici Blansko,
která se opakovala v prÛbûhu roku ‰estkrát. Následovalo Zimní zábavné
odpoledne. Na programu byly pfiedná‰ky pracovnic OSSZ, soc. odboru
MûÚ Boskovice, dále Policie âR a nechybûla prezentace v˘robkÛ firmy
Maso - RÛÏiãka Pamûtice.

V únoru a v záfií byla tradiãní Odpoledne pro zdraví na Vískách v Agro-
centru Ohrada. Tam nechybûla vodoléãba, masáÏe a cviãení. Bfiezen pat-
fiil na‰im Ïenám, kde jsme v rámci Hudebního odpoledne se ZU· slavili
svátek Ïen. V kvûtnu a srpnu jsme byli na oblíben˘ch ozdravn˘ch poby-
tech v Orlick˘ch horách a na Vysoãinû. 

âerven zase patfiil Regionálnímu setkání ZP obãanÛ za úãasti více neÏ
350 lidí z regionu Letovicka s bohat˘m kulturním programem. V srpnu
jsme se se‰li pfii sportovním odpoledni v areálu BOP Kfietínka na Koupa-
li‰ti v Letovicích. Následoval turnaj v minigolfu a petanque za hojné úãas-
ti ãlenÛ. V fiíjnu jsme se aktivnû úãastnili DnÛ zdraví, pofiádan˘ch Kance-
láfií zdravé mûsto Letovice. Listopad jsme vûnovali zhodnocení dosavad-
ní pûtileté ãinnosti.

V prosinci na Vánoãním veselí jsme se rozlouãili s rokem 2007, kter˘ byl
pro nás urãitû úspû‰n˘m. VÏdyÈ jsme uspofiádali více neÏ dvacet akcí, dva-
krát jsme nav‰tívili pacienty v letovické Nemocnici Milosrdn˘ch bratfií
a bûhem roku organizujeme v kulturním domû jednou t˘dnû relaxaãní cviãe-
ní. Pokraãovala dobrá spolupráce s mûstsk˘m úfiadem, základní umûleckou
‰kolou, mûstsk˘m kulturním stfiediskem, dále s na‰imi pfiáteli z organizace
Zdravotnû postiÏen˘ch âerná Hora a sportovním oddílem ESO Skrchov.
Naklonûni nám byli místní podnikatelé. Díky jejich sponzorsk˘m darÛm mÛÏe
b˘t na‰e ãinnost bohatá. Za v˘bor NSZdP Borek

Zavfiel se nad námi rok star˘. PfieÏili jsme jej v starostech. Vchází-
me do brány roku nového a ost˘cháme se druh druhu co dobrého pfiá-
ti ze strachu, Ïe se nám ani jedno pfiání nevyplní. V‰ak pfiece! Pfiejme
si vespolek v‰eho ‰tûstí, v‰eho dobra a boÏího poÏehnání. Vytrhnûme
se z té ospalosti, zamlklosti a buìme ãinnni, hledejme cesty a pro-
stfiedky, jak bychom si pomohli z tohoto smutného stavu, jak bychom
vyvázli z tûchto starostí. âlovûk je vy‰‰ím tvorem na zemi, proto nesmí
poklesávati na mysli, kdyÏ se mu v‰e nezdafií. Naopak nezdar má nás
ponoukat k usilovûj‰í práci. Ozbrojiti se musíme nadûjí a trpûlivostí.
Bojujme proti zl˘m dobám rozmyslem, vûdûním, pfiiãinlivostí, ‰etrností,
opatrností, buìme svorni, sobû dobr˘mi sousedy. Pomáhejme jeden
druhému. Buìme opatrni na svÛj majetek a nevydávejte nikde ani halé-
fie za to, ãeho nemusíte míti. Pfiem˘‰lejte o tom, jak bychom své v˘rob-
ky co nejlépe prodali. Posíláme tolik penûz do ciziny za zboÏí, které
nepotfiebujeme. Pfiíkladem nám budiÏ stav mlynáfisk˘, kter˘ je dnes
v úpadku. To proto, Ïe vydáváme peníze za mouku uherskou. V dobû
od roku 1892 - 1901 pfii‰lo k nám z Uher 49 miliónÛ q mouky v cenû
1229 miliónÛ korun. KaÏdá sk˘va chleba vyrobená z cizího obilí je hfií-
chem proti na‰emu národnímu hospodáfiství. 

Podobn˘ch pfiípadÛ by se dala uvésti celá fiada. UkaÏme, Ïe dove-
deme b˘ti sv˘mi pány a dejme domácí práci a v˘robû domácí trh a ães-
kému ãlovûku ãesk˘ chléb. Na vzdûlání sv˘ch dítek ne‰etfieme. Náv‰tû-
va ‰koly jim dá vût‰í uÏitek, neÏ kdybychom jim v truhle zanechali 200
ãi více korun. Pfiipomínám i to, Ïe na‰i stafií dûdové b˘vali velicí milov-
níci ãetby. Proto radím, vzdûlávejme se! Jen vzdûlan˘ národ má poji‰-
tûnu budoucnost.

Tak, toto je zkrácená verze mi neznámého pana Karla ·afránka, kte-
r˘ pfied stoletím formoval svá pfiání k novému roku. Pfies znaãn˘ pfie-
dûl ãasu mi pfiání pfiipadají velmi aktuální. 

Závûrem trochu na pobavení o ceníku ze stejného kalendáfie. Co sto-
jí Ïena v rÛzn˘ch zemích. U nás, to dobfie víme. V Ugandû v Africe ãty-
fii b˘ky, krabici patron a ‰est jehel. Karakové v Kalifornii prodávají
Ïenichovi dceru za polovinu ‰ÀÛry ‰keblí. Kaferská dáma podle spo-
leãenského postavení stojí dvû aÏ deset krav. V Novém Mexiku 12 koní.
Tatarská Ïena se dá koupit za stejnou váhu másla, co sama váÏí. âím
je Ïena tûÏ‰í - tím je draÏ‰í. Tchán samojedsk˘ vezme za dceru pár sobÛ.
Indiãtí Kisamoré se spokojí s hrstí r˘Ïe a jednou rupií. V Tirmolantu
si muÏ koupí ãernou krásku za dva sloní zuby. V Unyofie ji mÛÏe kou-
pit i na splátky, ale otec ji pfiedá aÏ v den zaplacení poslední dluÏné
ãástky. Bohumil Kocina

Stoleté pfiání k novému roku
Na pÛdû jsem na‰el torzo Zábavného kalendáfie pro rok 1905 kni-

hu to pouãnou pro mûsto i venek. A v jejím úvodu pfiání k novému
roku. To pfiání neznûlo nijak zastarale, proto jsem se rozhodl nabíd-
nout je i ãtenáfiÛm tûchto novin. Nepfiidám ani neuberu, jen trochu
zkrátím text.

SoutûÏní
kfiíÏovka

o vstupenku

Zápis dûtí v Jedovnicích



Dovolená i v ziměDovolená i v zimě

Jaroslav Lu á ek 
cestovní kancelá

v obchodním dom   ELPRUM  Ku im 

Tel.: 530 506 074
Tel.+fax: 541 263 200 

e-mail: 
cklunacek@seznam.cz 

Podrobné informace v cestovní kancelá i nebo na www.cklunacek.cz

� JIŽNÍ ECHY  pátek 9. 5. – 11. 5. 2008 
t ídenní putování po jižních echách, kde mimo známých památek navštívíme i Nové Hrady se 
známým Ter iným údolím. Cena zájezdu 1 980,- K

��MEZÖKÖVESD sobota 14. 6. – sobota 21. 6. 2008 
týdenní pobyt v termálních lázních, kde máte možnost nejen regenerace, ale i výlet  do Egeru, 
Egerszalogu a Miskolc-Tapolca (jeskynní termální lázn ). 
Cena zájezdu 4 950 K  ubytování v chatkách - 5 480 K  ubytování v apartmánech

��VELKÝ MEDER autobusem  28. 6. – 5. 7. 2008  a  16. 8. – 23. 8. 2008
týdenní rekreace ve známých termálních lázních s dopravou. Ubytování máme zajišt no 
v penzionech, soukromí i hotelu. Cenové relace: 2 900 K  soukromí, 3 750 K  penziony, 6 110 K  
hotel

��VYSOKÉ TATRY ned le 6. 7. – pátek 11. 7. 2008
s ubytováním v Popradu. Naplánovány nejen vycházky do vysokohorského prost edí, ale i  plavba 
po Dunajci a koupání v termálních lázních v Popradu. Cena zájezdu 4 980,- K

��Turistika v RAKOUSKU  tvrtek 24. 7. – ned le 27. 7. 2008
p i níž navštívíme Obertauern, 200 m vysokou p ehradu Kelnbreinspere, „Orlí hnízdo“ A. Hitlera. 
Zájezd je sestaven tak, že si klienti mohou vybrat mezi vysokohorskou túrou nebo vycházkou ve 
vysokohorském prost edí. Cena 3 980 K

��ŠUMAVA s návšt vou Domažlicka  od ned le 3. 8. – soboty 9. 8. 2008
nenáro né putování budeme kombinovat jak z eské, tak z bavorské strany. Ubytování v hotelu ve 
dvoul žkových pokojích s WC v Javorné.  Cena  4 980 K  

��ŠVÝCARSKO v zajetí ty tisícovek od úterý 19. 8. – do ned le 24. 8. 2008
kde navštívíme známá st ediska Zermatt, Saas Fee, 285 metr  vysokou p ehradu Grand Dixence. 
Ubytování máme zajišt no v hotelu – dvoul žkové pokoje v m ste ku Täsch. Cena 6 980 K

Naše CK nabízí dále jednodenní zájezdy do Rakouska (hory a památky), Ma arska 
(termály a památky), eská a Slovenská republika (památky, kultura, termály a hory).  

Pro ucelené kolektivy, p ipravíme zájezdy dle jejich p ání a návrh . 
Možná nástupní místa: Lysice, erná Hora, Rájec-Jest ebí, Blansko, Šebrov, Lip vka.

DOVOLENÁ 2008 – CHORVATSKO
Makarská riviéra: BAŠKA VODA

Omišská riviéra: DUČE-DUGI RAT
*SLEVY A VÝHODY PŘI VČASNÉM ZAPLACENÍ*

UBYTOVÁNÍ POUZE  ZA 2 000 Kč 
v jakémkoliv termínu po celou sezonu 2008
!BEZKONKURENČNÍ CENY VAŠÍ DOVOLENÉ!

ubytování: 2 000 Kč  doprava: 2 190 Kč  
polopenze: 2 090 Kč (v Bašce Vodě)
 polopenze: 1 800 Kč (v Dugim Ratu)

SLEVY pro děti do 10 let 

NABÍZÍME:
apartmány s klimatizací v blízkosti 

moře s oblázkovou i písečnou pláží, s možností
 české polopenze, kvalitní služby, přijatelné

 ceny, profesionální dopravu, skvělý klientský servis

NABÍDKA JE PLATNÁ PŘI ÚHRADĚ REKREACE DO 10.2.08

Cestovní a dopravní kancelář
ADRIA SUN – specialista na Chorvatsko 

František Málek 
           Zámek 5, Blansko, tel.: 516 414 021, 606 893 117 
                 e-mail: adriasun@seznam.cz
                     www.adria-chorvatsko.cz

Pro letní sezónu 2008 jsme pro Vás připravili to nejlepší z Omišské a Makarské riviéry. 
Vybírat můžete z těchto pobytových míst: 
--- NNNOOOVVVIIINNNKKKAAA ––– OOOMMMIIIŠŠŠ DDDUUUČČČEEE ––– aaapppaaarrr... BBBrrriiigggiiitttaaa
--- NNNOOOVVVIIINNNKKKAAA ––– BBBRRREEELLLAAA ––– hhhooottteeelll LLLUUUKKKAAA
- Mala Luka, Vila Fis 
- Mimice, apar. Maja 
- Baška Voda – apar. Jelič, apar. Maria 
- Ostrovy Brač, Hvar a Šolta 

Všechny nabízené apartmány jsou nejvyšší kvality, vybavené klimatizací, TV + sat, balkonem 
a dostatečně velikým parkovištěm.

Polopenzi Vám můžeme nabídnout ve všech uvedených střediscích.
Doprava je zajištěna luxusními autobusy pouze za 1.800,- Kč.
Záloha pouze 1.000,- Kč/osoba.
Slevy při včasném objednání – 10 % při objednání do 31.1.2008 
                                               - 8 % při objednání do 29.2.2008 
                                               - 5 % při objednání do 31.3.2008 

Těšíme se na Vaši návštěvu!

                   Vila Brigita                                                               Vila Fis 

Horské hotely a chaty mají tém  obsazeno
Hlavní horská st ediska 

v eské republice hlásí p ed 
nadcházejícími jarními prázd-
ninami tém  zcela obsazené 
hotely a penziony. Šanci ale 
ješt  mají i lidé, kte í po lo -

ských zkušenostech s nedostat-
kem sn hu nechali objednávku 
pobytu na poslední chvíli. Hote-
lié i doufají, že je po así nezkla-
me a letošní zima jim áste n  
vyrovná lo ské ztráty.

Lidé se stále více rozhodují podle 
po así. Nejvíce je zatím vyprodán 
první a poslední únorový týden,“ 
ekla Eva Lorencová z infocentra 

Turista v Peci pod Sn žkou. Nap í-
klad nejv tší hotel v Peci Horizont 
má vyprodaný první únorový 
a první b eznový týden. „V ostat-
ních termínech máme ješt  volné 
pokoje,“ ekla recep ní hotelu.
„Rekreanti také ekají na slevy 
na poslední chvíli. P esto v íme, 
že lidé p ijedou a st edisko bude 
plné,“ ekla editelka spole nos-
ti Hotel Group Špindler v Mlýn 
Jana Procházková. Odhadla, že 
ubytovací kapacity ve Špindlero-
v  Mlýn  jsou zatím na jednotlivé 
prázdninové týdny vyprodány ze 
60 až 80 procent. Tradi n  nejobsa-
zen jší bývají podle Evy Zbrojové 
z agentury Harrachtour týdny, kdy 
mají prázdniny školáci v Praze.

Podobn  jako v Krkonoších to 
vypadá i v oblíbených st ediscích 
Jizerských hor. ada penzion , 
t eba v Bed ichov , nabízí ješt  
na jarní prázdniny volná mís-
ta. I p es oblevu, která postih-
la o uplynulém víkendu celou 

eskou republiku, jsou stále 
podmínky v zimních st ediscích 
Jizerských hor a západních Krko-
noš dobré.

Volná místa na únor a b ezen 
mají také n které hotely a pen-
ziony v Beskydech. Zda pokoje 
obsadí, bude záležet v mnoha 
horských st ediscích jen na sn -
hové nadílce.

Podobná situace je i v Jesení-
kách. Nocleh si tam stále mohou 
zamluvit zájemci o soukromé cha-
ty a chalupy. „P ímo v lyža ských 
areálech už volno není, v o n co 
vzdálen jších místech ubytování 
zájemci ur it  seženou. Pobyty si 
zatím objednávají zejména lidé 
ze vzdálených míst, nap íklad 
z Prahy a Brna,“ uvedla Alena 
Klimešová z Cestovní agentury 
Chata .

Obsazenost velkých hotel  na 
Ž ársku ovlivní únorové mistrov-
ství Evropy v biatlonu, které se 
bude konat od 18. února v Novém 
M st  na Morav . „Hotel je na 
celý týden prodaný pro závodní-
ky,“ ekl provozní novom stské-
ho hotelu Ski Roman Jakubec. 
Lyža sky nejoblíben jší region 
kraje Vyso ina letos doplácí na 
nedostatek p írodního sn hu.
 ( TK)

Jedna zahrani ní dovolená 
v etn  náklad  na míst  poby-
tu stála v lo ském roce jednoho 

echa p ibližn  14 500 korun. 
P i emž loni se prodalo na 2,2 
miliónu zájezd , na kterých lidé 
strávili minimáln  ty i noci. 
Náro nost tuzemských turist  
stále roste, sv d í o tom sou as-
né trendy jako nap íklad v tší 
zájem o all inclusive zájezdy. 
Vyplývá to z pr zkumu mezi 
cestovními kancelá emi.

„Z našeho pr zkumu vyplývá, 
že letos by m lo dojít k p tipro-
centnímu nár stu, takže jedna 
zahrani ní dovolená bude echa 
stát cca 15 200 K , a poprvé tak 
v historii naší zem  p ekro í hrani-
ci 15 000,“ uvedl Tomio Okamura 
z Asociace eských cestovních 
kancelá í. V posledních letech ros-
te i náro nost tuzemských klient . 
Ti nap íklad stále ast ji požadují 
t í- i ty hv zdi kové hotely, rádi 
nakupují dovolené p es internet a za 
odpo inkem vyrazí spíše letecky. 
„D vodem je zvyšující se životní 
úrove  eských ob an , která vede 
nejen k poptávce po kvalitn jších 
službách, ale i k zájmu o nové, do-
sud nepoznané destinace,“ dodal 
Okamura.    Zdroj: internet

LETOŠNÍ TRENDY 
V DOVOLENÝCH

· zájem o tří až 
čtyřhvězdičkové hotely

· nakupování all inclusive 
pobytů

· vyšší počet leteckých 
zájezdů

· klienti očekávají nabídku 
šitou na míru

· prodej zájezdů přes 
internet a na splátky

T šíme se na Vaši návst vu!

Kontakt:

CENTRUM ZÁJEZD
200 CK NA JEDNOM MÍSTĚ

POBYTY - POZNÁNÍ - LÁZN  - EXOTIKA

Slevy až 50 %, D TI ZDARMA
Záloha jen 10 %

EXOTIKA OD NĚMECKÝCH CK PRO KAŽDÉHO 

KUBA, SALVADOR, EMIRÁTY, VENEZUELA, BRAZÍLIE, 
THAJSKO, MALEDIVY, MAURITIUS, GOA, KAPVERDY...

HORY – Itálie, Rakousko, Švýcarsko, Francie, Bulharsko
Jednodenní lyžování Stuhleck, Lackenhof, Hochkar od  1 490 K  v . skipassu

Odjezdy z Blanska
Speciální nabídky pro  rmy, skupiny, školy, kolektivy

CESTOMÁNIE - cestovní agentura
Bezručova 4a
678 01 Blansko

Tel., fax: +420 516 410 011
Mobil: +420 777 999 750
cestomanie.bk@tiscali.cz



ÁDKOVÁ INZERCE

Prodám 4 ks zimních lehce 
jetých pneumatik Kormoran, roz-
m r R13 155/70. Cena celkem 
2 tis. K . Tel.: 728 669 175.

Koupím starší automatic-
kou pra ku. Levn . Zn. sp -
chá, telef. íslo: 737 126 186, 
720 109 671.

Pohlednice dob e zaplatím, 
hlavn  do roku 1945. Dále kabi-
netky a svaté obrázky s krajkou 
a rytinkou. Ladislav Studený, 
602 00 Brno, Lidická 23 B. Tel. 
íslo: 533 400 216 nejlépe ve er.

Hledáme ke koupi pop . pro-
nájmu v tší stodolu, hospodá ské 
stavení apod., možno i se zahradou. 
Sloup a okolí do 15  km. NE pro rea-
litní kancelá . Tel.: 776 377 176.

Koupím r zné myslivecké 
a lovecké pot eby, jako nap . zbran  
a náboje, doklady a písemnosti, nože 

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

Kontaktujte telefonicky personální odd lení nebo nás navštivte p ímo v sídle spole nosti

Tyco Electronics Czech s.r.o.
Personální odd lení
K AMP 1293, 664 34 Ku im
Tel. 541 162 251, 541 162 111
e-mail: Lzovcakova@tycoelectronics.com
www.tycoelectronics.cz

Nabízíme dobré  nan ní ohodnocení
tvrtletní bonus až 6 000,- K

 13. plat
 p ísp vek zam stnavatele na závodní stravování
 p ísp vek zam stnavatele na dopravu dle vzdálenosti bydlišt
 perspektivní a stabilní zam stnání v prosperující spole nosti 
 práce v istém a p íjemném prost edí moderního závodu
 týden dovolené navíc
 autobusové nádraží p ímo p ed závodem s velmi dobrým spojením

Tyco Electronics Czech je sou ástí spole nosti Tyco Electronics, která je nejv tším
sv tovým výrobcem a dodavatelem kabelové a konektorové techniky. Náš moderní 
závod se sídlem v Ku imi (okr. Brno venkov, 10 km severn  od Brna) je svým výrobním 
programem zam ený na kabelovou a konektorovou techniku pro automobilový 
pr mysl (VW, Mercedes, Opel, BMW). Sou asný po et zam stnanc  je více než 1800.

ROZVÍJÍME SE A HLEDÁME NOVÉ ZAM STNANCE
• OPERÁTOR/OPERÁTORKA •

• SE IZOVA  •
• NÁSTROJA  •

P ijmeme ihned do hl. prac. 
pom ru idi e pro rozvoz zboží 
v regionech Brno a Blanensko. 
Pouze se sníženou pracovní schop-
ností. Požadujeme P skupiny B. 
Znalost Brna vítána. Pr m rný 
m sí ní istý plat 12 000 K . Inf. 
na tel. 516 438 310 - erná Hora.

Zn.: „Ihned k pronajmutí“.

Hypote ní servis: 
p edb žný výb r z 10 bank již 
do t etího dne. Profesionální, 
korektní p ístup. Bezplatné 
služby. Kontakt: 
Ing. Marcela Kožoušková Bos-

ST EDNÍ T ŽKÉ
ešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka

LEHKÉ EŠENÍ ST EDNÍ
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DEN 
OTEVŘENÝCH

DVEŘÍ

Gymnázium, Blansko, Seifertova 13

pořádá pro všechny zájemce o studium
především pro žáky letošních

pátých tříd ZŠ
dne 31.1.2008 od 12 do 17 hodin

DEN DEN 
OTEVŘENÝCHOTEVŘENÝCH

DVEŘÍDVEŘÍ
Tentýž den proběhne na škole

od 13.00 hodin 2. ročník soutěže
v SUDOKU pro žáky 4. - 9. tříd základních škol 
a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií.

Podrobnější informace na tel.: 
516 411 189, 516 411 190
 nebo na reditel@gymbk.cz

� 6 000-166 000 K
� Rychle a bez komplikací
� Splatnost až 48 m síc
� Smlouva 
    BEZ jakýchkoliv POPLATK

Tel: 723 186 777PŮ
JČ

ÍM
E 

VÁ
M

PŮ
JČ

ÍM
E 

VÁ
M

kovice tel. /mobil: 605 285 670.

„Víme jaká jsou to muka, 
když Vám doma chybí chlap-
ská ruka“. Rychlá profesionální 
pomoc ve Vaší domácnosti, ale i 
v zahrad .

Pot ebujete p id lat, smonto-
vat, odd lat, dokon it, opravit, 
postavit... Prost  cokoliv, na co 
nemáte as nebo nesta íte. Služby 
„hodinového manžela“ pro Blan-
sko a okolí.  Tel.: 776 377 176.

Pronajmu dv  velké garáže 

propojené - vysoká vrata, v Bos-
kovicích na ulici Havlí kova 38, 
ve dvo e (pivovar). Cena za jed-
nu garáž 1.500 K /m síc. Dvoj-
garáže je možno využít i jako 
sklad, dílnu apod. Volat na tel. 
602 528 912, 602 503 229.

Pronajmu bývalou restauraci 
(v etn  vybavení) v Boskovicích 
na ulici Havlí kova 38 (pivovar). 
Cena 25 000 K /m síc. Volat na 
tel. 602 528 912, 602 503 229. 

Zn.: „Ihned k pronajmutí“.

a tesáky, odznaky, knihy, daleko-
hledy a puškohledy a další v ci a to 
jak pro praxi tak i do sbírky. Tel.: 
777 074 592.

8   INZERCE / SUDOKU
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kalendář akcí

kina

kam za sportem

Úterý 29. ledna
Blansko – Dělnický dům v 9 
hod.: Masopustní dětský kar-
neval, bohatá tombola, soutěže 
pro děti. 
Boskovice – Orlovna v 9.30 
hod.: Karneválek pro mrňata, 
předškoláky, batolata – tanec, 
zpěv, soutěže. 
Boskovice – Videosál Katolic-
kého domu v 17.30 hod.: Dějiny 
náboženství, přednáška Milana 
Fujdy z katedry regionalistiky 
Masarykovy univezity Brno. 

Středa 30. ledna
Boskovice – Sokolovna, Sál 
S3 v 18 hod.: Co chcete vědět 
o pěstování ovoce, zeleniny 
a okrasných dřevin, přednáší 
Josef Janků - Arboretum Šmel-
covna, Jan Janík - Pěstitelství 
Jantar, Josef Kostelecký - lek-
tor Územní rady ČZS a Jan Šrá-
mek - ÚKZÚZ Lysice. 

Čtvrtek 31. ledna
Adamov – Městské kulturní 
středisko v 9 hod.: Pletené po-
hádky, účinkují herci Divadýl-
ka Kuba. 
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: K tanci a poslechu hraje 
Melodie. 
Blansko – Kino v 18 hod.: Svi-
tava – řeka pro lidi, přednáška 
Jaroslava Ungermana. 
Rájec-Jestřebí – Městský úřad 
v 17 hod.: Objekty mimo naši 
Sluneční soustavu – Mléčná 
dráha na talíři, astronomická 
přednáška Pavla Kopeckého. 

Pátek 1. února
Blansko – Muzeum v 17 hod.: 
Kouzlo starých pečetí, vernisáž 
výstavy, úvodní slovo Milan 
Koudelka. 
Blansko – Knihovna v 18 hod.: 
Vojtěch Sehnal – Mikro a mak-
ro příroda, vernisáž výstavy fo-
tografi í blanenského autora. 

Blansko – Dělnický dům ve 20 
hod.: Ples speciální školy.
Boskovice – Zámecký skleník 
ve 20 hod.: Ples Ústavu sociál-
ní péče Šebetov. 
Jedovnice – Kulturní dům ve 
20 hod.: Skautský bál, hraje 
Tamdem. 
Lysice – Sokolovna ve 20 hod.: 
Ples sboru dobrovolných hasi-
čů, hraje Prorock. 

Sobota 2. února
Blansko – Katolický dům ve 
20 hod.: Maškarní bál, hraje 
DENS, domácí kuchyně, boha-
tá tombola. 
Křetín – Sokolovna ve 14 hod.: 
Dětský maškarní karneval. 
Okrouhlá – Kulturní dům ve 
20 hod.: Maškarní bál, účastníci 
v maskách mají vstup zdarma. 
Petrovice – Kulturní dům v 11 
hod.: Ostatkový průvod masek 
obcí. 
Ráječko – Stará škola v 10.30 
hod.: Masopustní průvod.
Svinošice – U kapličky ve 13 
hod.: Tradiční ostatkový prů-
vod masek.  
Těchov – Pohostinství U Slu-
níček ve 13 hod.: Tradiční ma-
sopust. 
Újezd u Boskovic – Kulturní 
zařízení ve 13 hod.: Masopustní 
průvod. 

Neděle 3. února
Blansko – Katolický dům ve 14 
hod.: Dětský karneval, soutěže, 
hry, tombola, rej masek. 
Okrouhlá – Kulturní dům ve 
14 hod.: Dětský karneval. 

Stálé akce
Blansko – Galerie Ve Věži: 
Andělé (do 30. 1.) * Letovice 
– Galerie Domino: Vánoční 
výstava (do 2. 2.) * Blansko 
– Galerie města Blanska: Ve-
ronika Drahotová, obrazy (do 
3. 2.)

Blansko
29. ve 20 hod. Hrdinové a zba-
bělci.
30. ve 20 hod. Filmový klub: 
Kabinet doktora Caligariho.
31. a 1. ve 20 hod. Zlatý kom-
pas.
2. a 3. v 17.30 a 20 hod. Zlatý 
kompas.

Boskovice 
29. v 19.30 hod. Poslední plav-
ky.

30. a 31. v 17 a 19.30 hod. Ve-
třelci vs. predátor 2.

Letovice
29. a 30. v 19.30 hod. Sejmi je 
všechny.

Sloup 
30. v 19 hod. Beowulf.

Šebetov
1. v 19.30 hod. Zlatý kompas.

pátek 1. února
Fotbal: Boskovice B – Bosko-
vice dorost (19.00), turnaj na 
umělé trávě v Boskovicích.

sobota 2. února
Basketbal: TJ ČKD Blansko – 
Tišnov (18.00), oblastní přebor 
ženy, hala TJ ČKD Blansko. 
ASK Blansko – Moravská Sla-
via Brno (9.00, 12.00), kraj-
ský přebor dorostu, hala ASK 
Blansko. Sokol Adamov – Bas-
ketsport Boskovice (17.30), 
sdružený oblastní přebor muži, 
sportovní hala v Adamově. 
Basketsport  Boskovice – ČKD 
Blansko (13.00 a 15.00), ob-
lastní přebor mladší dorosten-
ky, hala SOU Andre Citroëna 
Boskovice.
Fotbal: Jesenec – Svitavy 
(11.00), Černá Hora – Bořitov 

(13.00), Boskovice - Blansko 
(16.00), Rájec – M. Třebová 
(18.00), turnaj na umělé trávě v 
Boskovicích.
Hokej: Rájec – Kunštát 
(16.00), Sloup – Blansko D 
(18.30), okresní přebor muži, 
zimní stadión Blansko.
Kuželky: TJ ČKD Blansko B – 
Sokol Brno IV (10.00), 3. liga 
muži, TJ ČKD Blansko B – Val. 
Meziříčí (12.30), 2. liga ženy, 
kuželna TJ ČKD Blansko.
Volejbal: Letovice – Bučovice 
(10.00 a 14.00), 2. liga muži, 
hala Letovice.

neděle 3. února
Basketbal: Sokol Adamov – 
Bystřice n/P (10.30), sdružený 
oblastní přebor muži, sportovní 
hala v Adamově. TJ ČKD Blan-
sko – Moravská Slavia (10.00), 

provoz lázní v Boskovicích

basketbal
Oblastní přebor I muži: 
Uherské Hradiště – Sokol Bo-
skovice 87:77 (19:14, 23:19, 
22:22, 23:22). Body: Kovář 22, 
Toman a Přikryl 18, Lukáš 10, 
Malach 4, Ekl 3, Kuba 2. Fauly 
23:24, trojky 2:9, trestné hody 
33/25:20/14. Proton Zlín B – 
Sokol Boskovice 57:90 (14:20, 
9:21, 13:23, 21:26). Body: To-
man 38, Lukáš 23, Kuba a Při-
kryl 9, Kovář 6, R. Mazáč 4, 
Ekl 1. Fauly 12:15, trojky 3:7, 
trestné hody 17/11:19/23.
 1. Boskovice 16 14 2 1345:1033 30
 2. Tesla 16 12 4 1222:1054 28
 3. Uh.Hradiště 16 11 5 1396:1213 27
 4. Husovice B 16 11 5 1104:1084 27
 5. Zlín B 16 10 6 1295:1218 26
 6. Babice A 16 8 8 1269:1283 24
 7. Podolí 16 7 9 1148:1164 23
 8. VUT Brno 16 7 9 1148:1201 23
 9. Prostějov C 16 5 11 1161:1305 21
 10. Tišnov 16 4 12 1069:1227 20
 11. Černovice 16 4 12 1046:1229 20
 12. Břeclav 16 3 13 1023:1215 19
Oblastní přebor II muži: ASK 
Blansko B – SK Žabovřesky B 
58:83, ASK Blansko C – So-
kol Šlapanice B 95:38, ASK 
Blansko B – Sokol Šlapanice B 
122:51, ASK Blansko C – SK 
Žabovesky B 65:71. 
 1. Žďár n/S B 15 15 0 1223:831 30
 2. Žabovřesky B 15 14 1 1194:820 29
 3. Kroměříž B 15 13 2 1235:890 28
 4. Kuřim 15 10 5 1138:981 25
 5. Blansko C 15 8 7 1074:974 23
 6. Vyškov 15 7 8 1044:1151 22
 7. Slavičín 15 7 8 945:1107 22
 8. Uh. Brod B 15 6 9 912:966 21
 9. Znojmo 15 3 12 904:1094 18
 10. Kyjov 15 3 12 943:1140 18
 11. Blansko B 15 2 13 953:1262 17
 12. Šlapanice B 15 2 13 898:1247 17
Oblastní přebor starší a mlad-
ší žákyně: ČKD Blansko – BC 
Vysočina 119:35 a 121:27.
 1. Lanžhot 14 14 0 1072:562 28
 2. Blansko 14 11 3 1190:636 25
 3. V.Meziříčí 12 7 5 803:596 19
 4. Valosun 12 6 6 728:537 18
 5. Ratíškovice 14 2 12 559:1121 16
 6. Vysočina 14 0 14 419:1319 14
Oblastní přebor starší mi-
nichlapci, skupina o 5. - 8. mís-
to: DDM Uherský Brod – BBK 
IVes Blansko 14:63 a 8:61, Ne-
hyba 44, Neuman 30, Turek 28, 
Šmerda 13, Pokorný 4, Zemánek 
3, Karásek, Stejskal 2. 
Oblastní přebor starší mini-
dívky, skupina o 5. - 9. místo: 
SKB Tišnov – ČKD Blansko 
80:16 a 101:14.

kuželky
Okresní podniková liga, 
extraliga: A je to – ČKD B 

1305:1339, Stejskalová 283, 
Šmerda 265 – Brychta 282, 
Malits 281. Cattering – Me-
tra 1290:1310, Volf D. 266, 
Kala 265 – Odehnal 293, Ku-
til 267.
 1. A je to 11 9 0 2 1 306,45 18
 2.  Serbousek  10 8 0 2 1 252,90 16
 3. KSK 10 6 0 4 1 290,90 12
 4. ČKD B 11 6 0 5 1 279,73 12
 5. VVR 11 5 0 6 1 256,09 10
 6. Metra 11 5 0 6 1 248,91 10
 7. Cattering  11 4 0 7 1 287,36 8
 8. ČKD 10 4 0 6 1 260,50 8
 9. Jezat  11 4 0 7 1 235,45 8
 10. Koloniál 10 2 0 8 1 226,30 4
1. liga: Bodoš - Rapid 
1189:1183, Blézl 251, Závod-
ník 251 - Charvát 250, Zeman 
243. VVR B - Orel 1299:1135, 
Semrád M. 298, Semrád J. 267 
- Matuška 249, Dvořák 230. 
ČBE - Tech Trading 1323:1211, 
Pola 287, Nesrsta 271 - Krato-
chvíl 261, Klimeš 248. Hasi-
či – Metra 1207:1129, Majer 
264, Mynář a Němec oba 244 
- Flek 252, Barša 246. Kadeř. 
- ES - ČKD Turbo Technics 
1219:1221, Čevela 265, Moll 
248 - Kitner 277, Pařil 256.
 1. ČBE 11 11 0 0 1 260,18 22
 2. VVR B 11 8 0 3 1 251,00 16
 3. Techtrading 11 8 0 3 1 235,91 16
 4. Turbo Technics 11 8 0 3 1 207,73 16
 5. Hasiči  11 6 0 5 1 205,36 12
 6. Rapid 11 5 0 6 1 183,27 10
 7. Metra B 11 3 0 8 1 187,45 6
 8. Bodos  11 3 0 8 1 136,45 6
 9. Orel  11 2 0 9 1 164,64 4
 10. Kadeřnictví 11 1 0 10 1 185,55 2
2. liga: ČBE B – Nemocnice 
1168:1132, Šváb 254, Skoták 
250 – Musil 243, Tichý 233.
 1. Blanzek  8 8 0 0 1 162,00 16
 2. Nemocnice  8 5 0 3 1 139,75 10
 3. ČBE B 9 5 0 4 1 137,22 10
 4. Relax  7 5 0 2 1 121,57 10
 5. Benč 8 4 0 4 1 104,13 8
 6. SPŠ  8 3 0 5 1 154,63 6
 7. JMP RC 8 1 0 7 1 049,13 2
 8. Gepardi  8 1 0 7 1 020,75 2

stolní tenis
OP 1: Svitávka - Voděrady B 
odl., Voděrady - Zbraslavec 
B 6:12, Vysočany - Blansko 
D odl., Boskovice – Šošůvka 
5:13, Šošůvka B – Žďárná 5:13, 
Rudice – Křetín 9:9.
 1. Boskovice 11 10 0 1 0 135:63 31
 2. Šošůvka 11 9 0 2 0 133:65 29
 3. Zbraslavec B 11 8 0 3 0 127:71 27
 4. Křetín 11 7 1 3 0 118:80 26
 5. Žďárná 11 7 1 3 0 109:89 26
 6. Rudice 11 5 1 5 0 114:84 22
 7. Voděrady 11 3 2 6 0 103:95 19
 8. Voděrady B 10 3 1 6 0 75:105 17
 9. Blansko D 10 3 1 6 0 73:107 17
 10. Vysočany 10 2 1 7 0 62:118 15
 11. Šošůvka B 11 1 1 9 0 61:137 14
 12. Svitávka 10 1 1 8 0 42:138 13

OP 2: Křetín B - Vysočany B 
10:8, Boskovice B – Petrovice 
2:16, Adamov – Rohozec odl., 
Němčice – Ráječko 7:11, Vese-
lice - Blansko E 9:9, Borotín - 
Svitávka B 8:10.
 1. Petrovice 11 11 0 0 0 144:54 33
 2. Ráječko 11 9 0 2 0 133:65 29
 3. Křetín B 11 9 0 2 0 116:82 29
 4. Veselice 11 7 1 3 0 117:81 26
 5. Němčice 11 5 1 5 0 92:106 22
 6. Rohozec 10 5 1 4 0 91:89 21
 7. Boskovice B 11 4 0 7 0 86:112 19
 8. Vysočany B 11 4 0 7 0 81:117 19
 9. Blansko E 11 3 1 7 0 90:108 18
 10. Adamov 10 3 1 6 0 84:96 17
 11. Svitávka B 11 2 0 9 0 69:129 15
 12. Borotín 11 0 1 10 0 65:133 12
OP 3: Křetín C – Petrovice C 
8:10, Petrovice B – Bořitov 
12:6, Veselice B - Zbraslavec D 
5:13, Zbraslavec C - Svitávka 
C 14:4, Rohozec B - Žďárná 
B 9:9, Vysočany C – Vanovice 
0:18.
 1. Zbraslavec C 10 9 1 0 0 130:50 29
 2. Bořitov 11 7 2 2 0 137:61 27
 3. Vanovice 10 7 2 1 0 120:60 26
 4. Žďárná B 11 6 2 3 0 110:88 25
 5. Petrovice B 11 7 0 4 0 109:89 25
 6. Rohozec B 11 5 3 3 0 109:89 25
 7. Křetín C 11 4 1 6 0 86:112 20
 8. Svitávka C 11 4 1 6 0 78:120 20
 9. Petrovice C 11 2 2 7 0 78:120 17
 10. Vysočany C 11 3 0 8 0 77:121 17
 11. Veselice B 11 2 1 8 0 66:132 16
 12. Zbraslavec D 11 1 1 9 0 70:128 14
OP 4: Vanovice B – Jestřebí 
4:14, Kunštát – Letovice 11:7, 
Rohozec C – Kuničky 6:12, 
Svitávka D - Němčice B 8:10, 
Němčice C – Cetkovice 6:12, 
Bořitov B - Voděrady C 9:9.
 1. Jestřebí 11 11 0 0 0 153:45 33
 2. Kunštát 11 9 1 1 0 133:65 30
 3. Kuničky 11 8 2 1 0 124:74 29
 4. Němčice B 11 7 1 3 0 118:80 26
 5. Letovice 11 7 0 4 0 120:78 25
 6. Vanovice B 11 6 1 4 0 105:93 24
 7. Svitávka D 11 3 2 6 0 93:105 19
 8. Cetkovice 11 4 0 7 0 89:109 19
 9. Bořitov B 11 2 1 8 0 69:129 16
 10. Němčice C 11 2 0 9 0 71:127 15
 11. Rohozec C 11 1 2 8 0 59:139 14
 12. Voděrady C 11 0 2 9 0 58:140 13
OS: Adamov B - Kunštát B 
12:6, Boskovice C – Brumov 
13:5, Lhota Rapotina - Vano-
vice C nehl., Vysočany D – 
Rájec 5:13. Rudice B – Oleš-
nice nehl., Letovice B - Křetín 
D 11:7, Jestřebí B – Velenov 
10:8, Šošůvka C - Bořitov C 
odl.
 1. Boskovice C 1 1 0 0 0 13:5 3
  Rájec 1 1 0 0 0 13:5 3
 3. Adamov B 1 1 0 0 0 12:6 3
 4. Kunštát B 1 0 0 1 0 6:12 1
 5. Vysočany D 1 0 0 1 0 5:13 1
  Brumov 1 0 0 1 0 5:13 1
 7. Rapotina 0 0 0 0 0 0:0 0
  Vanovice C 0 0 0 0 0 0:0 0
 9. Letovice B 1 1 0 0 0 11:7 3
 10. Jestřebí B 1 1 0 0 0 10:8 3
 11. Velenov 1 0 0 1 0 8:10 1
 12. Křetín D 1 0 0 1 0 7:11 1

šachy
Okresní šachový turnaj Li-
povec, 12. ročník: 1. Chlou-
pek (Boskovice) 7,5, 2. Dobeš 
(Rudice), 3. Chládek (Lipovec) 
oba 7,0, 4. Sekanina (Lipovec), 
5. Masák, 6. Polách (oba Ada-
mov) všichni 6,5, 7. Mižák, 8. 
Handl (oba Lipovec), 9. Hudec 
(Sloup), 10. Habina (Lipovec), 
11. Hubený, 12. Boháček (oba 
Boskovice), 13. Loubal, 14. 
Novotný (oba Adamov), 15. 
Stloukal (ČKD) všichni 6,0, 
16. Špičák (Sloup), 17. Kubín 
(Boskovice), 18. Nejezchleb 
(Rudice), 19. Hloušek, 20. Še-
včík Milan (oba Lipovec), 21. 
Polách (ČKD) všichni 5,5. 

volejbal
Krajská soutěž ženy: VSK 
Univerzita Brno B - TJ ČKD 
Blansko A 3:0 (15, 19, 22) a 3:2 
(-21, -23, 13, 16, 8).
 1. DDM 24 21 3 0 67:20 45
 2. Junior 24 16 8 0 57:37 40
 3. Břeclav 24 16 8 0 55:40 40
 4. Kuřim 24 15 9 0 58:38 39
 5. Univerzita B 24 15 9 0 53:36 39
 6. Juliánov 24 15 9 0 54:37 39
 7. MS Brno B 24 8 16 0 31:54 32
 8. Blansko 24 7 17 0 28:57 31
 9. N.Lískovec 24 6 18 0 33:61 30
 10. Rosice 24 1 23 0 15:71 25
Krajská soutěž junioři: TJ 
Sokol Letovice A - Volejbal 
Vyškov A 3:1 (-25, 10, 11, 21) 
a 3:0 (12, 18, 22).
 1. Poštorná 22 20 2 0 62:18 42
 2. Šlapanice 20 18 2 0 56:15 38
 3. Letovice 24 10 14 0 42:49 34
 4. LI Brno 20 12 8 0 46:33 32
 5. Holubice 22 9 13 0 40:46 31
 6. Vyškov 22 7 15 0 29:52 29
 7. Střelice 22 0 22 0 4:66 22
Krajská soutěž juniorky, 
nadstavbová část, skupina I: 
TJ DDM Brno B - TJ Minerva 
Boskovice A 3:0 (15, 15, 11) 
a 3:0 (25,19,13). 
 1. DOMING 6 6 0 0 18:1 12
 2. DDM B 6 4 2 0 14:7 10
 3. Jehnice 6 4 2 0 12:10 10
 4. Univerzita 6 2 4 0 8:12 8
 5. Šlapanice 6 2 4 0 8:12 8
 6. Boskovice 6 0 6 0 0:18 6
Krajská soutěž kadetky, nad-
stavbová část, skupina II:  
TJ Junior Brno B - TJ Minerva 
Boskovice A 1:3 (14, -24, -12, 
-17) a 0:3 (-23, -14, -22).
Krajská soutěž kadetky, nad-
stavbová část, skupina III: TJ 
Sokol Brno - Husovice A - TJ 
ČKD Blansko A 3:1 (-22, 20, 
23, 15) a 3:0 (13, 10, 16).
 1. Mikulov 6 6 0 0 18:3 12
 2. Blansko 6 2 4 0 9:13 8
 3. Podolí  4 2 2 0 7:6 6
 4. Husovice 4 2 2 0 6:7 6
 5. Kuřim 4 0 4 0 1:12 4

Plavecký bazén
Úterý 29. 1. 6.30 – 8.30 hod., 
12.00 – 17.00 hod. a 19.30 – 
21.00 hod. 
Středa 30. 1. 6.30 – 8.00 hod., 
12.00 – 16.00 hod. a 19.30 – 
21.00 hod. 
Čtvrtek 31. 1. 6.30 – 8.00 hod., 
11.30 – 17.00 hod. a 19.30 – 
21.00 hod.
Pátek 1. 2. 10.00 – 18.30 hod. 
a 19.30 – 21.00 hod. 
Sobota 2. 2. 9.00 – 14.00 hod. 
a 15.00 – 21.00 hod. 
Neděle 3. 2. 9.00 – 20.00 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 29. 1. 12.00 – 18.30 hod. 
a 19.30 – 21.00 hod. 

Středa 30. 1. 11.00 – 16.00 
hod. a 17.00 – 21.00 hod. 

Čtvrtek 31. 1. 11.00 – 15.30 
hod., 17.30 – 18.30 hod. a 19.30 
– 21.00 hod. 

Pátek 1. 2. 12.00 – 18.30 hod. 
a 19.30 – 21.00 hod. 

Sobota 2. 2. 9.00 – 14.00 hod. 
a 15.00 – 21.00 hod. 

Neděle 3. 2. 9.00 – 20.00 hod.

zrcadlo výsledků

Akce: 
V měsících leden - únor 

2008 v neděli od 10 do 12 
hodin vstup 

dětem do 10 let zdarma.

oblastní přebor ženy, hala TJ 
ČKD Blansko.
Hokej: Boskovice – Bulldogs 
Brno (17.00), krajská liga muži, 
ZS Boskovice. Lysice – Březi-
na (9.00), okresní přebor muži, 
ZS Blansko.
Fotbal: Přemyslovice – Lipo-

vec (13.00), Protivanov - Lošti-
ce (15.00), Kunštát – Olešnice 
(17.00), turnaje na boskovické 
umělé trávě.
Kuželky: TJ ČKD Blansko – 
Sedlnice (10.00), 2. liga doros-
tenci, kuželna TJ ČKD Blan-
sko.

Pořádáte zajímavou akci?
Děje se u Vás něco, 

o čem by měli vědět i jinde?
Jste svědkem zajímavé události?

Volejte na telefonní číslo:

516 410 243
 nebo pište na e-mail:

redakce.zrcadlo@centrum.cz

Sídlo naší redakce:

Náměstí Svobody 2, Blansko
(vlevo od radnice, ve 2. patře 

nad prodejnou lahůdek JENA)



Chcete zhlédnout všechna tři blanenská utkání jako výherci spo-
lečné soutěže týdeníku Zrcadlo a vedení HC Blansko? Maličkost. 
Stačí správně odpovědět na následující otázku a tento vystřižený 
kupónek odevzdat na lavici časoměřičů v průběhu středečního 
utkání Blansko – Kroměříž nebo nedělního Blansko – Orlová. 
Ve druhé přestávce druhého zápasu budou vylosováni tři výherci 
sdružené vstupenky na zápasy hokejových dvacítek.

Otázka: Jak se jmenuje původem blanenský hráč, který 
v prosinci reprezentoval ČR na MS dvacetiletých?

Odpověď: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jméno, příjmení soutěžícího: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nejúspěšnějším tipérem se stal Roman Viška z Letovic, který získal 10 
bodů. Dárek z černohorského pivovaru si může vyzvednout v redakci.

Pořadí: 1. Viška Roman (Letovice) 10, 2.-3. Zřídkaveselá Lucie a 
Dana (Jedovnice) 9, 4. Ťoupek Karel (Blansko) 8, 5.-7. Stloukal Jaroslav 
(Vavřinec), Šebela Rudolf, Vondra Jan  (Blansko) 7, 8.-11. Bednář Miro-
slav (Voděrady), Dvořák Petr (Blansko), Radiměřský Jan (Lysice), Ševčík 
Josef (Ráječko) 5, 12.-16. Nejez Milan, Strážnický Břetislav, Šíblová Petra 
(Blansko), Němec František (Ráječko), Richtr Jaroslav (Velké Opatovice) 
4, 17.-18. Souček Michal (Blansko), Zřídkaveselý Vladimír (Jedovnice) 3, 
19. Hertl Miroslav (Dolní Lhota) 2, 20.-23. Marušák Stanislav st. (Blan-
sko), Musil Miroslav (Křtiny), Škaroupka Jiří (Ráječko), Škaroupka Mar-
tin (Olomučany) 1, 24.- 25. Svěrák Dalibor a Jan (Blansko) 0, 26. Kučera 
Jan (Blansko) -3, 27. Marušák Stanislav ml. (Blansko) -6, 28. Svěráková 
Tereza (Blansko) -7. 
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Soutěž 
k 100. výročí hokeje

hrajte o vstupenky

zimní tipovačka po 1. kole

2

2

2

2

2

2

2

             Přesný výsledek utkání č. 7

Jméno a příjmení:
Adresa:
Telefon:

Kolo č. 3
Zimní tipovačka

1 1 0

0

0

0

0

0

0

:

1

1

1

1

1

1

2

3

4

5

6

7

Blansko-Orlová
2. liga hokeje
Boskovice – Bulldogs Brno
Krajská liga hokej
Rájec-Jestřebí – Moravská Třebová
Artézia Cup
Černá Hora – Bořitov
SITA Cup
Kunštát – Olešnice
SITA Cup
Přemyslovice – Lipovec
SITA Cup
Boskovice – Blansko
Artézia Cup

Vrchol Františka Ševčíka byl na olympiádě v Grenoblu
Bohumil Hlaváček

Legendárního Františka 
Ševčíka, patrně nejslav-
nějšího hráče historie 

hokeje na Blanensku, charak-
terizuje Karel Gut v Malé en-
cyklopedii ledního hokeje jako 
nenápadného pracovitého hráče 
se smyslem pro obrannou čin-
nost, korektního a zodpovědné-
ho v přístupu k přípravě a zápa-
sům. Rybník na návsi v rodných 
Vilémovicích měl přímo před 
rodným domem. Když zamrzl, 
naučil se bruslit a již brzy hrál 
za místní dorost. „Už v devíti 
letech mě občas chlapi, kteří 
tehdy hráli divizi, vzali k přá-
telským zápasům,“ vzpomíná 
v publikaci věnované nejlepším 
sportovcům města Brna, kde byl 
před dvěma lety uveden do spor-
tovní síně slávy. 

Za Jedovnice hrál na krajském 
přeboru středních škol, který sen-
začně v konkurenci Brňanů výběr 
vyhrál. Všiml si ho tam legendár-
ní mládežnický trenér Martin Str-
nad a angažoval ho do Brna, kam 
začal dojíždět na tréninky.

Skvělý fyzický fond nadějného 
dorostence neušel pozornosti teh-
dejšího trenéra RH Brno Eduarda 
Fardy. V sedmnácti absolvoval 
předsezónní přípravu prvního 
mužstva v Německu, kde dal za 
Kometu první gól. Do tehdy nabi-
tého kádru se ještě neprobojoval, 
hrál za dorost, béčko a věnoval 
se studiu matematiky a fyziky 
na přírodovědecké fakultě. Šan-

ci dostal až po roce od trenéra 
Vladimíra Bouzka v roce 1961, 
kdy se zranil Vlastimil Bubník a 
Ševčík začal nastupovat na křídle 
v útoku s Pantůčkem a Dandou. 
V premiérovém zápase jako ne-
známý hráč dal před vyprodaným 
stadiónem dvě branky. Po návratu 
Bubníka složil Bouzek novou for-

maci Ševčík – Kepák – Jiřík. Měl 
šťastnou ruku, roky patřila k nej-
lepším v celé lize. Ševčík plnil 
spíše obranné úkoly a připravoval 
kolegům šance, které zejména ex-
celentní střelec Jiřík proměňoval.

Za národní tým si zahrál po-
prvé v jedenadvaceti letech, na 
světový šampionát se prosadil po 
dalších dvou letech, kdy kariéru 
ukončili Bubník, Starší a Dolana 
a trenéři Bouzek a Kostka tvoři-
li nový tým. V Tampere v roce 
1965 hrál v řadě s Golonkou 
a Jiříkem a podílel se na zisku 
stříbrné medaile, když všechna 

Otázka č. 4 
Pálí František Ševčík. Brá-

ní legendární sovětský bek a 
brankář. Jmenujte alespoň 
jednoho z nich. 

Správná odpověď z minu-
lého čísla: Na snímku jsou ly-
sičtí hráči Jaroslav Polák, Pavel 
Škrabal a Jiří Boček. 

Ani jeden z tipujících tento-
krát neodpověděl správně.

Program únorového turnaje pěti v České republice:
Úterý 5. února:

17 hod. Švédsko - Finsko (Blansko)
17 hod. Česká republika - Německo (Velké Meziříčí)

Středa 6. února:
17 hod. Německo - Finsko (Brno)

17 hod. Česká republika - Švýcarsko (Žďár nad Sázavou)
Čtvrtek 7. února:

17 hod. Německo - Švédsko (Blansko)
17 hod. Finsko - Švýcarsko (Žďár nad Sázavou)

Pátek 8. února:
15 hod. Německo - Švýcarsko (Velké Meziříčí)
17 hod. Česká republika - Švédsko (Blansko)

Sobota 9. února:
13.30 hod. Švýcarsko - Švédsko (Brno)
17 hod. Česká republika - Finsko (Brno)

Tréninky švédské reprezentace na ZS v Blansku : 
4. 2. – 19 – 20 hod.

5. 2. – 10 – 10.45 hod.
6. 2. – 11 – 12 hod.

7. 2. – 10 – 10.45 hod.
8. 2. – 10 – 10.45 hod.

František Ševčík
* 11. listopadu 1942 ve Vilémovicích

Útočník, pravé křídlo. Hráčská kariéra: 
Vilémovice, 1956 – 73 ZKL Brno, 1973 – 
1975 Karviná, 1975 – 77 Prostějov, 1978 
– 82 hrající trenér v Blansku.

V dresu brněnské Komety odehrál 404 
ligových zápasů, vsítil 171 gólů a získal 
pět mistrovských titulů. Za reprezentaci 
odehrál 95 utkání, zaznamenal 26 branek. 
Účastník pěti světových šampionátů v le-
tech 1965 až 1970 a zimních olympijských 
her v Grenoblu 1968. Držitel stříbrné me-

daile z MS 1965, 1966, 1968 a z OH 1968 v Grenoblu, bronzové 
medaile z MS 1969 a 1970. Na OH v Grenoblu byl vybrán do All 
Stars Teamu.

Ondřej Vrána dovedl Letovické k titulu

Přeborník. Titul na okresním přeboru středních škol získal tým SOŠ a SOU MŠP Letovice.
 Foto Josef Jalový

Jedovnice – V hale SPŠ Je-
dovnice se uskutečnil okresní 
přebor středních škol ve fl orba-
lu. Jeho ústřední postavou byl 
Ondřej Vrána, stříbrný medai-
lista z MS juniorů ve Švýcar-
sku,  v dresu SOŠ a SOU MŠP 
Letovice. „Když měl míček na 
hokejce, a to bylo skoro pořád, 
dělal si se soupeři co chtěl. 
Bylo vidět, že je výkonnostně 
někde jinde,“ obdivoval odcho-
vance blanenského Atlasu ředi-
tel turnaje Josef Jalový. Devět 
týmů hrálo ve třech skupinách. 
Ve fi nálové pak nejprve domácí 
remizovalo s blanenským gym-
náziem, aby pak o druhém mís-
tě Blanska rozhodlo skóre, pro-
tože oba celky podlehly právě 
Letovicím. Ty budou okres re-
prezentovat na krajském fi nále, 
které proběhne 6. února rovněž 
v Jedovnicích. (bh)

Blíží se hokejová podívaná, turnaj reprezentací
Bohumil Hlaváček

Blansko - Milovníci hokeje se 
mají v týdnu od 4. do 10. února 
na co těšit. Blanenský zimní sta-
dion se stane jedním z pořadatel-
ských míst mezinárodního tur-
naje reprezentací do dvaceti let 
v ledním hokeji.  

Vedle České republiky se ho 
zúčastní Švédsko, Finsko, Ně-
mecko a Švýcarsko. Místní nově 
vybudovaná ubytovna se na ce-
lou dobu turnaje stane útočištěm 
švédské reprezentace. Vedle tré-
ninků severských reprezentantů 
uvidí hokejoví fanoušci na bla-
nenském ledě jejich tři turnajové 
zápasy – v úterý s Finskem, ve 
čtvrtek s Německem a vrcholem 
bude určitě páteční duel Švédska 
s Českou republikou. Všechna 
utkání začínají v 17 hod. 

Ceny vstupenek na první dvě 
jsou 35 korun, na třetí 45 korun. 
Sdružená vstupenka na všechna 
tři utkání přijde na 90 korun, děti 
do dvanácti let mají vstup zdarma. 

Vstupenky bude možné zakoupit 
v předprodeji v informační kan-
celáři BLANKA v Rožmitálově 
ulici v Blansku od 31. ledna. 

Nominace české reprezentač-
ní dvacítky na turnaj 

Brankáři: Robin Blažíček 
(Liberec), Jakub Sedláček (Zlín), 
Jiří Slovák (Olomouc).

Obránci: Martin Mazanec (Sla-
via Praha), Lukáš Matula (Zlín), 
Tomáš Schmidt (Karlovy Vary/Ka-
daň), Tomáš Kundrátek (Třinec), 
Martin Janáček (Olomouc), Martin 
Havran (Č. Budějovice), Werner 
Hartmann (Vítkovice), Jiří Jebavý 
(Slavia/H. Brod).

Útočníci: Jakub Kachlík (Sla-
via Praha), Jan Slaba, Petr Kafka 
(Sparta Praha), Juraj Jurík, Roman 
Vlach (oba Zlín), Matouš Venkr-
bec, Lukáš Luňák (oba Olomouc), 
Vladimír Stejskal, Stanislav Polod-
na (oba Č. Budějovice), Roman 
Szturc, Petr Strapáč (oba Vítkovi-
ce), Jakub Maxa (Litvínov).

Náhradníci: Petr Zeman (Pl-

zeň), Miroslav Brzobohatý (Lit-
vínov), Jan Plánovský (Opava), 
Robin Hanzl (Ústí nad Labem), 
Miroslav Kopic (Liberec), Jakub 

Mareček (Karlovy Vary), Michal 
Bartošek (Sareza Ostrava).

Trenéři: Zdeněk Čech a Mi-
kuláš Antoník.

utkání Čechoslováci vyhrávali a 
nestačili pouze na Sověty. „Pod-
lehli jsme jim těsně. Měl jsem 
jednu velkou šanci, kdyby mi 
ji brankář zázračně nechytil...“ 
vzpomíná Ševčík. Za rok v Lub-
lani se situace opakovala, pouze 
Rusové vyhráli jednoznačněji. 
V roce 1967 na šampionátu pro 
zranění ruky chyběl. 

Vrcholem jeho kariéry byla 
olympiáda v Grenoblu. Byl to 
napínavý turnaj plný velkých 
bitev. Československo prohrálo 
o gól s Kanadou, porazilo So-
věty. Zlatá medaile byla blízko. 
Potřebovali jsme porazit Švédy, 
ale remíza znamenala ,jen‘ dru-
hé místo. Útoku se Ševčíkem se 
dařilo, byl nejlepší v týmu. So-
větům nastřílel tři branky z pěti, 
celkově dal Golonka čtyři, Še-
včík s Jiříkem po třech. Vilé-
movický rodák se ocitnul v All 
Stars Teamu.

Za rok mělo být mistrovství 
světa v Praze, ale po okupaci 
vedení svazu od pořadatelství 
upustilo. Hrálo se ve Švédsku 
a naši tam v památných utká-
ních dvakrát porazili nenávidě-
né Rusy. Prohra se Švédy však 
znamenala opět jen bronz. Šev-
čík byl opět u toho. „Tři minu-
ty před koncem jsem nastřelil 
tyčku,“ lituje po letech. Za rok 
se hrálo opět ve Stockholmu se 
stejným konečným pořadím. 
Brněnský útočník vybojoval po-
slední velkou medaili. Poslední 
zápas se lvíčkem na prsou ode-
hrál 2. října 1970 v Praze a na 

výhře 6:1 nad Finskem se podí-
lel jednou brankou.

Pak přišel konec v Brně. Na 
začátku sedmdesátých let začala 
přebírat otěže nadvlády nad čes-
kým hokejem Jihlava. Končily 
dlouholeté opory, měnili se trené-
ři. Ševčík v plné síle absolvoval 
s týmem letní přípravu, ale po 
zahájení soutěže po neshodách 
s trenérem, který ho přestal stavět, 
klub opustil. Hrál ještě dvě sezó-
ny první ligu za Karvinou, potom 
v Prostějově a skončil jako hra-
jící trenér v Blansku v krajském 
přeboru. V současnosti si užívá 
odpočinku v rodinném domku 
v Brně-Líšni. 
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mezi mantinely

Oslabený kádr a špatná druhá třetina rozhodly o další porážce

Karviná sebrala Blansku body
pozvánka na hokej

Středa 30. 1. v 18 hod. 

HC BLANSKO-
KROMĚŘÍŽ

Neděle 3. 2. v 17 hod.

HC BLANSKO-
ORLOVÁ

Bohumil Hlaváček
Rudolf Šebela

Karviná – Po skončení série 
výher začala blanenským hoke-
jistům nová, ta méně pozitivní. 
Již potřetí za sebou vyšli bodo-
vě naprázdno.

SK Karviná – HC Blansko 
5:2 (1:1, 3:0, 1:1), Hrůza 2. 
Blansko: Jirkův – Laga, Strý-
ček, Provazník, Buďa, J. Horá-
ček, Beran – Mífek, Šlapanský, 
Hrůza, O. Látal, Tesař, P. Lá-
tal, Otoupalík, Hájek, Kroupa, 
Král. Vyloučení 7:7. využití 
1:0. Střely na branku 31:44.

Blansku chyběli distancovaný 

Raška, dále Pazdera, Petr Horá-
ček a Odehnal. Karviná zahájila 
zostra – Jirkův musel být hned 
po prvním zákroku ošetřen. Hos-
té se pomstili záhy, když ve 4. 
minutě uvolnil Provazník Hrůzu 
a ten střelou z kruhu otevřel skó-
re. Následné příležitosti Horáčka 
a Otoupalíka skončily na výbor-
ném gólmanu Volfovi. Ve 12. mi-
nutě bylo po střele nad Jirkůvovu 
lapačku srovnáno.

Ve druhé třetině se rozhodlo. 
Karviná šla do vedení při pře-
silovce ve 23. minutě. Srovnat 
mohl po chvíli Tesař, trefi l však 
jen tyč. Po dalších dvou minu-
tách to bylo už 3:1 po chybě 

hostí ve středním pásmu. Blan-
sko pak sice přežilo bez úhony 
dvojnásobné oslabení, ve 30. 
minutě ale přece jenom počtvr-
té inkasovalo po střele z levé 
strany. V závěru třetiny se sice 
Blansko pokoušelo o tlak, Volf 
však byl pozorný.

Snaha o zvrat hostím v posled-
ní dvacetiminutovce vycházela 
do 46. minuty, kdy snížil Hrů-
za. Pak měli i výhodu pěti proti 
třem, Karvinští se však ubránili 
a následně trestali. V 58. minutě 
se trefi l Plejko a vzal defi nitivně 
hostům vítr z plachet. Třetí po-
rážka v řadě byla na světě. Za-
tímco v předchozích případech 

ale přehrály Blansko týmy z čela, 
tentokrát je vyplatil poslední tým 
tabulky.

Další výsledky: Technika 
– Hodonín 4:0, Val. Meziříčí – 
Uničov 5:4, Kroměříž – Štern-
berk 4:3 pp, Nový Jičín – Pře-
rov 3:0, Orlová-Opava 2:3.
 1. Nový Jičín  18 1 1 2 5 114:70 59
 2. Hodonín  16 3 2 0 6 89:60 56
 3. Přerov  14 2 1 2 8 89:73 49
 4. Technika  15 0 3 0 9 106:77 48
 5. Blansko  13 1 0 4 9 80:71 45
 6. Val. Meziříčí  10 4 2 2 9 96:84 42
 7. Šternberk  11 2 0 2 12 93:97 39
 8. Opava  10 0 4 1 12 81:92 35
 9. Orlová  9 1 1 1 15 80:103 31
 10. Uničov  8 2 0 0 17 84:107 28
 11. Kroměříž  6 2 0 4 15 78:104 26
 12. Karviná  6 0 2 0 19 60:112 20 

Krajská liga: SK Minerva 
Boskovice - TJ Sokol Čechočo-
vice 9:2 (2:0, 2:1, 5:1), Krupič-
ka a Huňař 2, Styblík, Hauzner, 
Blumaier, Matoušek, Aulehla. 

Po delší době měl fanda bo-
skovického hokeje důvod k ra-
dosti. Domácí předvedli velmi 
dobrý výkon, bojovali a navíc 
se jim dařilo střelecky. Pochvalu 
zaslouží brankář Otáhal, který 
se po odchodu Chvátala stal do 
konce sezóny jedničkou. 

HC Spartak Velká Bíteš - 
SK Minerva Boskovice 5:5 
(0:2, 2:0, 3:3), nehl.

Boskovičtí navázali na čtvrteč-
ní zápas. Na ledě favorita se ujali 
vedení 0:2. Domácí dokázali ve 
druhém dějství srovnat a na začát-
ku třetí části přidat další branku. 
„V tu chvíli jsem si myslel, že je 
všechno ztracené. Jenže pak do-
šlo na střelecké dostihy. Každé 
z mužstev dokázalo otočit. Nám 
se nakonec podařilo v čase 19:03 
při power-play vyrovnat, když 
branku vstřelil Aulehla,“ popsal 
průběh trenér týmu Ladislav Čí-
žek.  

HC Blansko B – Moravské 
Budějovice 3:5 (1:2, 1:0, 1:3), 
Kučera 2, Kazda.
 1. M.Buděj. 20 17 0 0 0 3 124:46 34  
 2. Břeclav 20 14 0 2 0 4 109:49 30  
 3. Nedvědice 20 11 0 6 0 3 95:62 28  
 4. V.Bíteš 20 11 0 4 0 5 95:68 26  
 5. Uh.Brod 20 11 0 2 0 7 90:71 24  
 6. Uh.Ostroh 21 9 0 3 0 9 81:79 21  
 7. Uh.Hradiště 20 8 0 4 0 8 85:80 20  
 8. Plumlov 20 8 0 1 0 11 66:97 17  
 9. Blansko B 20 6 0 3 0 11 65:91 15  
 10. Boskovice 20 3 0 4 0 13 53:93 10  
 11. Čechočovice 21 5 0 0 0 16 68:135 10  
 12. Bulldogs 20 2 0 3 0 15 53:113 7 

Okresní přebor: Březina – 
Sloup 4:2 (2:0, 0:2, 2:0), Horák 
2, Keprt, Blatný -Šváb, Matuš-
ka. Utkání rozdílných třetin. 
Rozhodla až třetí, ve které měla 
Březina mírnou převahu a více 
štěstí při proměňování šancí. 

Adamov – Lysice 4:5 (0:2, 
3:1, 1:2), Pirochta, Anschlág, 
Milfait, Dvořák - Reichel 3, Ná-
deníček 2. Adamovu uteklo ví-
tězství  v poslední třetině kvůli 
častému vylučování za zbytečné 
fauly.

Letovice – Rájec-Jestřebí 
6:6 (2:2, 4:3, 0:1), Hrabalek, 
Slouka 2, Vítek, Širůček - Bráz-
da 2, Syrový, Dvořáček, Man, 
Navrátil. Ve vyrovnaném utkání 
Letovice sebraly bod favoritovi 
z Rájce.
 1. Černá Hora 13 12 0 1 77:31 24
 2. Blansko D 12 10 0 2 89:30 20
 3. Lysice 14 9 1 4 45:38 19
 4. Rájec 12 8 2 2 56:38 18
 5. Adamov 13 6 0 7 53:62 12
 6. Kunštát 13 3 1 9 40:63 7
 7. Březina 12 2 2 8 35:64 6
 8. Sloup 13 2 1 10 42:81 5
 9. Letovice 12 1 1 10 34:64 3 

KP dorostu: Blansko – Břec-
lav 3:6 (0:2, 2:2, 1:2), Berka, 
Tihon, Skácel. 

KP junioři: Velké Meziříčí – 
Blansko 3:4 (1:1, 1:2, 1:1), Vy-
strčil, Hartman, Bažant, Bílý O.
 (pš, bh)

Nejlepším sportovcem Boskovic je Tomáš Kejík
Pavel Šmerda

Boskovice – Nejlepšího spor-
tovce za loňský rok znají v Bo-
skovicích. O víkendu převzal 
na Reprezentačním plese Města 
Boskovice a KZMB v Zámeckém 
skleníku ocenění mladý vzpěrač 
Tomáš Kejík. Podle výsledků 
zcela zaslouženě.

Tomáši, jaký byl pro vás rok 
2007?

Myslím si, 
že velmi dobrý. 
Stal jsem se mi-
strem republiky 
do 20 let v Tep-
licích a získal 
jsem druhé mís-
to na republi-
kovém šampionátu dospělých. 
V obou případech v kategorii do 
69 kilogramů. Navíc s týmem 
jsme vyhráli druhou ligu juniorů 
a letos budeme bojovat v nej-
vyšší soutěži. 

Dá se říct, že loňský rok byl 
zatím nejlepší ve vaší kariéře?
    Asi ano. Hodně jsme trénova-
li, šli jsme za postupem do první 
ligy a povedlo se. 

Můžete prozradit, jaké byly 
vaše vzpěračské začátky?

Hrál jsem pět let fotbal, ale 
,odrovnal‘ jsem si záda. Od dva-
nácti třinácti let jsem se začal 
věnovat vzpírání. Bylo to přede-
vším zásluhou mého strýce. Náš 
trenér Čestmír Sekanina je jeho 
bratrem. Zdravotní stav se mně 
rapidně zlepšil. Krátce jsem ješ-
tě házel oštěpem, ale za čas jsem 
se zase vrátil pouze ke vzpírání. 

Jak často trénujete? Vzpírá-
ní je v tomto 
směru hod-
ně náročné...
 Snažím se 
t r é n o v a t 
každý den 
tak zhruba 
dvě hodiny. 
Pos i lovna , 

vzpírání, občas si chodím hodit 
medicimbalem do tělocvičny 
a zaběhat. Člověk musí být rychlý 
a silný.

Jak často jezdíte na závody? 
  Závodů není mnoho, určitě 
bych při počítání zůstal u jed-
nomístného čísla. Ale říká se, 
že vzpěrač se dokáže připra-
vit jen na dva závody za rok. 
Zkrátka musíte optimálně na-
ladit formu.

Jaké jsou vaše rekordy?

  V trhu jsem zatím nejvíc vzepřel 
97, v nadhozu 124 kilogramů.

Co vás čeká v nejbližší době?
   Jdu do váhové kategorie do 77 
kilogramů. Co se týká závodů, na 
konci února hostíme na domácí 
půdě úvodní kolo první ligy juni-
orů. Na to se moc těším.  

A budoucnost...
Hodně bude záležet na zdra-

ví. Musím to zaklepat, ale zatím 
mně všechno drží. 

O víkendu jste převzal oce-
nění pro nejlepšího sportovce 
města Boskovice. Bylo to pro 
vás velké překvapení? 

Vůbec jsem nad tím nepře-
mýšlel. Vlastně jsem se tím za-
čal zabývat až tehdy, kdy mně 
trenér řekl o nominaci (Tomáš 
v této anketě už v minulosti ob-
sadil druhé místo – pozn. pš). 
Samozřejmě mě to ale velmi těší 
a mám z něj radost. 

Basketbalistky končí základní část
Blansko – Basketbalistky TJ ČKD Blansko o víkendu sehrají 

závěrečný dvojzápas oblastního přeboru. Tým se v poslední době 
konsolidoval a předvádí skvělé výkony, když jako jediný dokázal 
porazit dosud vedoucí béčko brněnské Univerzity a v tabulce 
mu patří třetí příčka. V sobotu přivítají hráčky týmu od 18 hod. 
Tišnov, v neděli pak Moravskou Slavii Brno. Reportáž ze zápasů a 
rozhovor s trenérem Kamilem Petlachem přineseme za týden. (bh)

Tomáš Kejík, 
Mistr ČR do 20 let do 69 kg

2. místo na Mistrovství ČR mužů
Člen družstva Boskovic – vítěze II. 

ligy juniorů do 20 let
Věk 18 let, startoval v hmotnosti 

do 69 kg

Letovice o víkendu dvakrát prohrály Svitávka triumfovala
Holešov - O víkendu pokra-

čovaly souboje ve druhé vo-
lejbalové lize. Sokol Letovice 
vyšel tentokrát naprázdno.

SKP Holešov – Sokol Leto-
vice 3:2 (21, 17, -22, -23, 12) a 
3:0 (16, 19, 14). 

Obrovská smůla provází 
momentálně hráče Letovic. Po 
zranění obou smečařů základní 
sestavy v minulém kole nemů-
že pro bolest zad hrát ani další 
smečař Provazník. Do prvního 

zápasu nastoupil se sebezapře-
ním Marek s nezkušeným Po-
lákem. Letovičtí drželi v úvod-
ních dvou setech krok se soupe-
řem vždy až do koncovky. V té 
však udělali nevynucené chyby 
a sety soupeři vlastně darovali. 
Ve třetím setu nastoupil na pos-
tu smečaře blokař Kroupa. Na 
jeho místo přešel Šterc a právě 
on některými svými zákroky 
nastartoval obrat ve vývoji zá-
pasu. Domácí se ale po ztrátě 

dvou dalších setů dostali až do 
tiebreaku a přece jen dotáhli zá-
pas do vítězného konce. Odpo-
lední mač už byl jednoznačnou 
záležitostí.   (bh)
 1. Brno 22 18 4 0 57:26 40
 2. Bučovice 22 17 5 0 55:21 39
 3. Poštorná 22 17 5 0 55:31 39
 4. Drásov 22 16 6 0 56:25 38
 5. Holešov 22 10 12 0 42:45 32
 6. Letovice 22 8 14 0 35:47 30
 7. Hošťálková 22 8 14 0 35:51 30
 8. M. Budějovice 22 6 16 0 30:53 28
 9. Hlučín 22 5 17 0 28:57 27
 10. Hrotovice 22 5 17 0 22:59 27

Svitávka – Absolutní nad-
vládu potvrdili ve druhém kole 
nejvyšší soutěže kolové v kate-
gorii do 23 let hráči ze Svitávky. 
V domácím prostředí obsadili 
první čtyři místa. Z vítězství se 
radovala dvojice Lukáš Rich-
ter – Ladislav Dvořák (MO 
CK Svitávka 1), druzí skon-
čili Jakub Hamerský a David 
Wemser (SC Svitávka 1) a třetí 
Pavel Richter a Martin Hudský 
(SC Svitávka 2). Triumf ještě 

podtrhli čtvrtým místem David 
Richtr a Jan Stibor (MO CK 
Svitávka 2). Na dalších místech 
skončily Favorit Brno, Šitboři-
ce, Přerov a Chrastava. V cel-
kové klasifi kaci vedou Richter 
a Dvořák. 

Už dnes je tak téměř stopro-
centě jisté, že jedna ze svitávec-
kých dvojic získá mistrovský 
titul, ale bude i Českou republi-
ku reprezentovat na evropském 
šampionátu.  (pš)

Lipovecký turnaj vyhrál 
letos Libor Chloupek

Lipovec – Již dvanáctý  roč-
ník okresního šachového tur-
naje uspořádal agilní klub ŠK 
Garde Lipovec. 

„Není žádným tajemstvím, 
že je spolu se sloupským vá-
nočním turnajem považován 
za nejprestižnější akci našeho 
regionu v tomto sportu. I letos 
se zde až na drobné výjimky 
sešla kompletní okresní šacho-
vá špička,“ byl po turnaji spo-
kojen hlavní organizátor Luboš 
Ševčík. 

I letošní boje byly mimořád-
ně dramatické. Před posledním 
z devíti kol mohlo na celkové 
prvenství dosáhnout hned ně-
kolik hráčů. V nejvýhodnější 
pozici zaváhali favorizovaní 
Sekanina a Masák a z prvenství 

se tak mohl radovat boskovický 
Libor Chloupek. 

„Zasloužil si to. Mohl vyhrát 
již v posledních dvou letech, 
ale vždy mu prvenství uteklo 
mezi prsty,“ blahopřál Ševčík. 
Na druhou příčku se vyšvihl 
Dušan Dobeš z Rudice, třetí byl 
jako nejlepší domácí Vlastimil 
Chládek.

Turnaje se letos zúčastnilo 
osmašedesát šachistů. „Re-
kordní účast je datována roky 
2003 a 2006, kdy za stoly za-
sedla osmdesátka milovníků 
královské hry,“ uvedl Luboš 
Ševčík, který je také předsedou 
a duší místního oddílu, který je 
již několik let nejlepším v okre-
se (výsledky viz str. 9, zrcadlo 
výsledků). (bh)

Soustředění. Lipovecká sokolovna hostila 12. ročník okresního šachového turnaje.
 Foto Bohumil Hlaváček
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SITA Cup Druhé kolo Artézia Cupu přineslo porážku pro Boskovice i Rájec-Jestřebí

Blansko zabralo až ve druhém poločase

12

Pátek 1. 2.: Boskovice B – 
Boskovice dor. (19.00): Slezák, 
Strya, Musil. Sobota 2. 2.: Jese-
nec – Svitavy (11.00): Svoboda 
D., Sychra, Šebela. Černá Hora 
– Bořitov (13.00): Sychra, Svo-
boda D., Šebela. Boskovice – 
Blansko (16.00): Chabiča, Sed-
lář, Nejezchleb. Rájec-Jestřebí 
– M. Třebová (18.00): Sedlář, 
Chabiča, Nejezchleb. Neděle 
3. 2.: Lipovec – Přemyslovice 
(13.00): Nečas, Olšan, Kučírek. 
Protivanov – Loštice (15.00): 
Olšan, Kučírek, Nečas. Olešni-
ce – Kunštát (17.00): Kučírek, 
Nečas, Olšan. 

Druhým kolem pokračoval 
i SITA Cup.

Boskovice B – Bořitov 5:2 
(2:1), Bajer 2, Vorlický - Čech. 
Boskovice B: Kronek – Jordá-
nek, Horák, Doležel, Pirochta 
– Horák, Peš, Vykoukal, Bajer 
– Vorlický, Preč. Střídali On-
druch, Zoubek, Ženata, Abr-
hám. Bořitov: Richtr – Mare-
ček, Kotásek, Mazal, Dokoupil 
– Včelař, Knies, Šváb, Mokrý – 
Němec, Čech. Střídali Vaňura, 
Petrák, Havlík. Ve 4. minutě se 
do první šance proháčkoval Vy-
koukal, Richtr byl ale na místě. 
Po chvíli zprava zasprintoval 
Vorlický a po jeho centru ote-
vřel Bajer skóre. Ve 13. minu-
tě  se probral Bořitov, Čech ze 
standardky ale zakroutil těsně 
nad. Na druhé straně Vorlic-
ký předváděl, že rychlost stále 
neztratil. Dokázal to druhým 
gólem do Richtrovy sítě. Po 
půlhodině hry vybojoval míč 
Šváb a z jeho uvolnění proká-
zal pevné nervy Čech. Pohrál si 
s obranou i brankářem a snížil.
Třetí branku Boskovic dal ve 
47. minutě po rychlé rozehráv-
ce trestného kopu Bajer. Na 
4:1 zvýšil Doležel z brejkové 
akce, když mu fi nální přihrávku 
předložil Zoubek. V 72. minutě 
snížil Němec, po šesti minutách 
uzavřel skóre Zoubek po při-
hrávce Ondrucha.   

Lipovec – Černá Hora 5:0 
(2:0), Sedlák J., Školař, Matuš-
ka, Sedlák M., Vágner V. Lipo-
vec: Pernica (Kraus) – Vágner 
V., Zouhar, Kunc, Školař – Ho-
ráček L., Sedlák J., Sedlák M., 
Henek – Matuška (Horáček R.), 
Beneš (Kopřiva). Černá Hora: 
Trávníček (Poděbradský) – Ho-
rák (Luksch), Hlavička, Tatíček, 
Kapoun – Karásek, Širůček, 
Hlavička, Pavlů – Kupsa, Sedlá-
ček. Černá Hora nastoupila bez 
tří klíčových hráčů – Palkanin-
ce, Janáka i Čepy. Lipovec měl 
po většinu utkání více ze hry 
a brankový účet narůstal. Ote-
vřel ho Jan Sedlák v 17. minutě, 
druhou trefu zaznamenal Školař 
z trestného kopu. Bleskový úder 
po návratu ze šatny – po pár se-
kundách 3:0 z kopačky Matušky. 
Další branky pak následně přida-
li M. Sedlák a V. Vágner. „Zbrojí 
se všude. I proto je možné, že nás 
posílí L. Vágner, kterého hodlá-
me stáhnout z hostování v Rou-
sínově,“ řekl lipovecký manažer 
Petr Mrázek.

Boskovice dorost - Kunštát 
0:0. Boskovické mladíky sice 
jednou od pohromy zachránilo 
břevno, ale v celém průběhu 
utkání byli Kunštátu naprosto 
vyrovnaným soupeřem.

Olešnice - Přemyslovice 5:1 
(2:1). Boček 3, Křivan, Bílek. 
Zlomovým okamžikem byly 
dvě hrubé chyby Přemyslovic 
na začátku druhé půle, které 
Olešnice dokázala potrestat.

Veselá bude na jaře oblékat dres pražské Sparty
Pavel Šmerda
Radim Hruška

Žďárná – Zimní přestupové 
období v Brně, to není jen Lu-
boš Kalouda. Významný krok 
ve své dosavadní fotbalové ka-
riéře udělala také talentovaná 
hráčka Kamila Veselá (na sním-
ku vlevo) ze Žďárné. Její kroky 
směřovaly z 1. FC Brno do Pra-
hy, kde už v těchto dnech obléká 
dres slavné Sparty. O její služby 
projevila zájem také konkurenč-
ní Slavia a několik zahraničních 
klubů, mladá fotbalistka a re-
prezentantka do 17 let však dala 
přednost nejslavnějšímu české-
mu klubu.

„O zájmu Sparty jsem se do-
zvěděla v loňském roce o prázd-
ninách. Ale teprve letos v zimě 
se přestup podařilo dotáhnout do 
zdárného konce. Do Prahy jsem 
se těšila, se spoustou holek se 
znám z reprezentace, takže je to 

fajn. V klubu je velká konkurence. 
Musím se snažit, abych se dostala 
do základní sestavy,“ popsala své 
zážitky mladá fotbalistka.

Přestup udělal radost nejen jí 
samotné, ale také trenérovi Spar-
ty a národního týmu žen Dušanu 
Žovincovi. „Jednání s Brnem byla 
velmi korektní, jsem moc rád, že 
jsme je dotáhli do zdárného kon-
ce. Nic proti Brnu, ale myslím 
si, že Kamila bude mít ve Spar-
tě ještě větší možnost rozvinout 
svůj mimořádný fotbalový talent. 
I přes svůj věk se okamžitě začne 
připravovat s prvním týmem. Če-
kám od ní výrazné zvýšení kon-
kurence ve středové řadě,“ po-
chvaluje si čerstvé posílení svého 
týmu Dušan Žovinec.   

Půlroční hostování ve Spartě 
s možností další opce znamena-
lo pro dívku ze Žďárné kromě 
změny dresu také změnu ško-
ly. Místo letovické SOŠ a SOU 
Masarykovy školy práce dnes 

navštěvuje Pedagogické spor-
tovní lyceum Sparty Praha. Je-
jími žáky jsou pouze fotbalisté 
nebo fotbalistky se speciálně 
upraveným rozvrhem, který jim 
nejen umožňuje až čtyři trénin-
kové jednotky dopoledne, ale 
také skloubit vzdělávání s klu-
bovou fotbalovou přípravou. 

Kamila Veselá je i významnou 
oporou české reprezentace do se-
dmnácti let. V loňském roce se 
jí podařil historický úspěch. „Ve 
Španělsku jsme vybojovaly po-
stup do druhé fáze kvalifi kace na 
mistrovství Evropy. Přešly jsme 
přes Španělky, Bělorusky a Ital-
ky. Letos nás čeká v domácím 
prostředí druhá fáze kvalifi kace, 
kde změříme síly s Angličanka-
mi, Nizozemkami a Belgičan-
kami. Myslím si, že máme šanci 
uspět,“ doplňuje další informaci 
Kamila Veselá, jejímž snem do 
budoucna je přestup do některého 
ze slavných zahraničních klubů. 

Ráječkovští přestříleli Slovan Brno Přípravky v Adamově
Brno - Nevídaná přestřelka. 

I hokejový divák by byl s je-
denácti zhlédnutými brankami 
spokojen. Štěstěna se v dalším 
kole brněnského zimního tur-
naje přiklonila k fotbalistům 
Ráječka.

Slovan Brno - SK Olympia 
Ráječko 5:6 (2:3), Karásek 3, 
Bartoš 2, Sehnal J. Ráječko: 
Rettegy – Prokop, Maška, Špa-
něl, Pokoj – Neděla (Badura), 
Plch (Sígl), Torda, Bartoš – Se-
hnal J., Karásek. 

Skóre otevřel v 7. minutě po 
rohu Karásek. V 15. minutě bylo 
srovnáno, aby vzápětí poslal do 
vedení opět Ráječko hlavou 
Bartoš. Po osmi minutách přišel 
roh, následná skrumáž a byla 
opět plichta. Samostatnou akci 
pak proměnil deset minut před 
přestávkou Jan Sehnal. Dvou-
brankový náskok získal Ráječ-
ku v 54. minutě Karásek střelou 
z hranice vápna. Po chvilce se 
ale po penaltě Slovan dotá-
hl, aby po čtvrthodině srovnal 

z trestného kopu. Střelnice byla 
nadále v provozu. V 75. minutě 
se trefi l Karásek z hranice šest-
náctky, Brno opět kontrovalo 
po pár okamžicích. Nevídaný 
jedenáctý gól utkání padl v 78. 
minutě. Bartoš přeloboval bran-
káře a bylo hotovo. „Celý zápas 
se odehrál v takovém bezsta-
rostném tréninkovém tempu. 
Pro diváky z hlediska gólů pará-
da, v mistráku by to asi takto ne-
šlo,“ pousmál se kouč Ráječka 
Lubomír Zapletal. (bh)  

Adamov – Přes šedesát ma-
lých fotbalistů se zúčastnilo 
halového turnaje přípravek 
O putovní pohár starosty města 
Adamova. Vítězství si odvezly 
naděje Slovanu Brno. Cenu pro 
nejlepšího hráče turnaje získal  
Libor Vintr z  FK Adamov, ze 
stejného týmu byl i nejlepší 
brankář Ondřej Synek. Nejvíce 
branek nastřílel Tomáš Magda 
ze Sokola Rudice. 

Výsledky: Adamov - Tuřany 
1:0, Vybíral. Slovan - Rudice 2:1, 

Němeček, Jelínek – Magda.  Rá-
jec - Adamov 0:0. Tuřany - Slo-
van 0:1, Němeček. Rudice - Rájec 
2:0 Magda 2. Adamov - Slovan 
Brno 0:1. Pavlištík. Tuřany - Ru-
dice 3:1, Medek 2, Mužík – Mag-
da. Rájec - Slovan 1:0, Lippiello. 
Adamov - Rudice 2:0, Vintr 2. 
Tuřany - Rájec 0:2, Kunc 2.  (bh)
 1. Slovan 4 3 0 1 4:2 9
 2. Adamov 4 2 1 1 3:1 7
 3. Rájec 4 2 1 1 3:2 7
 4. Tuřany 4 1 0 3 3:5 3
 5. Rudice 4 1 0 3 4:7 3

pozvánka na derby

Sobota 2. února v 16 hod.

BOSKOVICE
BLANSKO

Umělá tráva v Boskovicích

Urputná obrana. Jako k bojovému tanci jako novozélandští ragbisté vykročili fotbalisté Blanska 
a Jesence při rohovém kopu. Foto adam.s

poté vycítil šanci k dobrému 
výsledku a zhustil svoji obranu. 
Šance Pernici, Svobody a nej-
větší Šenka i proto v brance 
neskončily.

S výjimkou Kuglera vyběh-
lo na umělou trávu po změně 
stran nové mužstvo. I když 
vše nebylo podle Vašíčkových 
představ, zkušenost hráčů se 
začala projevovat. V 52. mi-
nutě ještě centr Šípa Sehnal do 

branky neposlal. O pět minut 
později již Šíp vyzval ke skóro-
vání Čejku a ten srovnal přes-
nou střelou k tyči. Po chvilce 
se zapsal do střelecké listiny 
Přikryl po kombinaci Bednáře 
a Čejky. Soupeř začal odpadat 
a pomáhat si fauly. Z trestného 
kopu mířil těsně nad Bednář. 
V 76. minutě se pak tentýž hráč 
prosadil individuálně a přidal 
třetí blanenský gól. Jesenečtí 
neunesli zvrat a v závěrečné de-
setiminutovce dvakrát faulovali 
v pokutovém území. Exekuce 
pokutových kopů se ujal Ně-
mec a oba proměnil.

Trenér Petr Vašíček byl tro-
chu rozpačitý. „První poločas 
jsme postavili sestavu většinou 
z mladších kluků, kteří nám 
měli potvrdit, že svým starším 
kolegům úspěšně šlapou na 
paty. Bohužel až na malé vý-
jimky jsem byl výkonem zkla-
mán. Chyběl pohyb, nápad,“ 
řekl pro internetové stránky 

klubu. „Bohužel jsem se ale 
nedočkal ani druhý poločas. 
Velice profesorský výkon bez 
nasazení na při vší úctě k sou-
peři slaboučký Jesenec stačil. 
Ale já jsem z výkonu hráčů ve-
lice zklamaný. Prostě přišli na 
hřiště jen splnit svoji povinnost 
a to bylo vše. S takovými výko-
ny bychom v soutěži opravdu 
pohořeli. Hráči si musí uvědo-

mit, co je na podzim zdobilo 
(bojovnost, vůle po vítězství) 
jinak jarní sezóna pro ně bude 
velkým zklamáním,“. 

Rájec-Jestřebí – Protivanov 
0:1 (0:0). Rájec: Polák – Bílý, 
Klusák, Kolář, Polášek – Ver-
mousek, Janíček, Šmerda, Há-

Bohumil Hlaváček

Boskovice – Ani jeden z di-
vizních celků našeho regionu 
nepředvádí zatím na bosko-
vickém zimním turnaji nijak 
oslnivé výkony. Od Rájce se to 
trochu čekalo, Boskovice trápí 
střelecká muška. Blansko sice 
přetlačilo slabší Jesenec, výko-
nem ale opět trochu zůstalo za 
očekáváním. 

FK Apos Blansko - SK 
Jesenec 5:1 (0:1), Němec 2, 
Čejka, Přikryl, Bednář. Blan-
sko (1. poločas): Švancara - 
Kugler, Klimeš, Koutný, Bez-
děk - Rychnovský, Pospíšil, 
Štrajt, Šenk - Svoboda, Pernica. 
Blansko (2. poločas): Slanina 
- Němec, Kugler, Škvarenina, 
Koutný - Přikryl, Kleveta, Bed-
nář, Šíp - Sehnal, Čejka. Utkání 
dvou různých poločasů – nejen 
sestavami. V prvním dal trenér 
Vašíček šanci především omla-
dině, zkoušel i Pospíšila z Li-
půvky. Ukázalo se, že v až tak 
obměněném složení by to nešlo. 
Soupeř šel do vedení v 16. mi-
nutě po standardní situaci z ma-
lého vápna, která připomněla 
podobné situace z minulého 
týdne. Mladíci se snažili o zvrat 
– jako první vyzkoušel soupe-
řova brankáře Kugler. Jesenec 

jek – Haničinec, Holý. Střídali 
Stupka, Kuchař, Pokorný, Zou-
har, Kuda. Trenér Záleský se již 
mohl opřít o tvořivého Šmerdu 
i Poláka v brance. V záloze pak 
testoval Vermouska z Kuřimi. 
Protivanov měl však nicméně 
po většinu utkání mírnou pře-
vahu. Jedinou vážnější šanci 
Rájce měl Holý, při jeho sólu 
se ale stihnul vrátit soupeřův 
obránce. O výsledku rozhodl 
faul Klusáka v 70. minutě. Na-
řízená penalta rozhodla o zisku 
tří bodů pro Protivanov.

Boskovice - Mor. Třebová 
0:3 (0:2). Šatník, Holý, Ku-
dýn. Boskovice: Čech – Preč, 
Vykoukal, Janíček, V. Horák – 
Stříž, P. Martínek, L. Martínek, 
Pavel – Havlíček, Ošlejšek. 
Střídali Müller, Václavek, J. 
Horák, Doležel, Petruška, Du-
cháček.

Domácí sehráli smolný zá-
pas. Přestože měli více ze hry, 
doplatili na střeleckou nemo-
houcnost. „Napočítali jsme 
po zápase šest jasných šancí, 
neproměnili z toho ani jednu. 
Soupeř nám dal lekci z produk-
tivity,“ konstatoval po utkání 
Rostislav Václavíček. Na otáz-
ku, zda uvažuje o angažování 
Martina Fagulce do A týmu, 
odpověděl: „Nevím, jak přesně 
situace kolem něho vypadá. Sa-
mozřejmě ho znám, vím o jeho 
kvalitách. Bude-li mít zájem, 
myslím, že na divizi určitě má 
a byl by platným hráčem.“ 

Svitavy - Loštice 4:0 (1:0). 
Čížek 3, Růžička.

 1. Mor. Třebová 2 2 0 0 7:2 6 
 2. Protivanov 2 2 0 0 4:2 6
 3. Blansko 2 1 1 0 9:5 4
 4. Svitavy 2 1 0 1 6:3 3
 5. Boskovice 2 1 0 1 2:4 3
 6. Loštice 2 0 1 1 4:8 1
 7. Rájec 2 0 0 2 1:3 0
 8. Jesenec 2 0 0 2 3:9 0
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